
N.º 155

miércoles 16 de agosto de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/3957 (1/22)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONÓMICO, SOSTENIBILIDAD Y MEDIO AMBIENTE

3957
RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2023, del Viceconsejero de Industria, por la que se resuelve la 

Fase I de la solicitud de proyectos susceptibles de ser subvencionados en el marco del pro-
grama Elkartek-convocatoria 2023.

Vistas las solicitudes y demás documentación complementaria presentadas por los Agentes 
Científicos-Tecnológicos al objeto de acogerse a la Convocatoria de la fase I del Programa Elkar-
tek, ejercicio 2023.

ANTECEDENTES DE HECHO

La Orden de 18 de enero de 2023 de la Consejera de Desarrollo Económico, Sostenibilidad y 
Medio Ambiente, hizo pública la convocatoria para el ejercicio 2023 de la fase I, de solicitud de 
proyectos susceptibles de ser subvencionados del Programa Elkartek. Esta misma Orden apro-
baba las bases reguladoras del Programa de apoyo a la Investigación Colaborativa Elkartek.

Los Agentes Científicos-Tecnológicos solicitantes han presentado sus solicitudes, y demás 
documentación, conforme a lo dispuesto en la Orden de 18 de enero de 2023 por la que se regula 
el Programa.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

En el programa Elkartek son clasificadas como subvencionables los Proyectos de Investigación 
Fundamental Colaborativa, los proyectos de Investigación con alto Potencial Industrial y las Accio-
nes complementarias de especial interés, que cumplan los requisitos y en las áreas señaladas en 
el artículo 4 de la Orden de 18 de enero de 2023.

La Selección de los proyectos (fase I) se realiza en concurrencia competitiva para cada tipolo-
gía de proyecto subvencionable, en base a la documentación aportada, y conforme a los criterios 
y procedimientos establecidos en el artículo 16 de la Orden.

Los proyectos son aprobados cuando superan la puntuación mínima establecida en el 
artículo 16.2.

Asimismo, el artículo 16.3. recoge que tal y como se establece en artículo 7.4. de la Orden, los 
proyectos a subvencionar serán aquellos proyectos seleccionados con mejor puntuación hasta el 
agotamiento de la partida presupuestaria.

Por lo tanto, el hecho de que el proyecto haya alcanzado la puntuación para ser seleccionado 
de acuerdo a los criterios del punto 16.2. anterior no garantizaría que el proyecto seleccionado 
vaya a ser subvencionado.

El Órgano de Evaluación, conforme a lo dispuesto en la Orden ha realizado la valoración de 
las solicitudes presentadas y ha elevado la propuesta de selección de proyectos susceptibles de 
subvención a la Viceconsejera de Tecnología, Innovación y Transformación Digital. La propuesta 
motivada integra la relación de los proyectos para los que se propone su selección, indicando para 
cada uno de ellos la puntuación obtenida en su evaluación, la cuantía total presupuestada en cada 



N.º 155

miércoles 16 de agosto de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/3957 (2/22)

proyecto y los plazos para su realización. La propuesta de resolución, también integra la relación 
de las solicitudes que se propone desestimar, por no cumplir los requisitos de la convocatoria, 
junto con la motivación que fundamenta la propuesta de desestimación, y, en su caso, la puntua-
ción obtenida en su evaluación.

En aplicación de lo dispuesto en el artículo 10 de la Ley 1/2014, de 26 de junio, Reguladora del 
Código de Conducta y de los Conflictos de Intereses de los Cargos Públicos, mediante Orden de 
31 de mayo de 2023 de la Consejera de Desarrollo Económico, Sostenibilidad y Medio Ambiente 
publicada en el BOPV de 16 de junio de 2023, se declara la abstención de la Viceconsejera de 
Tecnología, Innovación y Transformación Digital, y se acuerda su suplencia por el Viceconsejero 
de Industria para las tareas de resolución de la convocatoria 2023 del programa Elkartek Fase I.

El artículo 46 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas prevé que en supuestos de actos lesivos para derechos o inte-
reses legítimos, la Administración se limitará a publicar en el diario oficial que corresponda una 
somera indicación del contenido del acto y del lugar donde los interesados podrán comparecer, 
en el plazo que se establezca, para conocimiento del contenido íntegro del mencionado acto y 
constancia de tal conocimiento. A tal fin, y en salvaguarda de los derechos de propiedad industrial 
cuya reserva esta resolución no debe comprometer, las circunstancias particularizadas de cada 
solicitud se trasladarán individualizadamente a través de la sede electrónica donde se sustancia 
el procedimiento.

Vistos los preceptos legales citados y demás disposiciones de general y especial aplicación, 
el Viceconsejero de Industria, en virtud de las facultades que le otorga la Orden de 31 de mayo,

RESUELVE:

Primero.– Informar del resultado de su proyecto en la convocatoria Elkartek en el Anexo de esta 
resolución.

Segundo.– Seleccionar y desestimar los proyectos tal y como se describe en el documento 
Relación de proyectos susceptibles de ser subvencionados / desestimados que podrá descar-
garse y consultar accediendo a su proyecto en:

http://www.spri.eus/es/ayudas/elkartek/

Tercero.– Establecer en 65 puntos la Nota de Corte para la clasificación de los proyectos selec-
cionados susceptibles de ser subvencionados en fase I.

Aquellos proyectos puntuados con esta Nota o con una nota superior, constituyen el grupo 
de proyectos que obtendrían subvención hasta el agotamiento presupuestario, con los créditos 
consignados actualmente para el programa Elkartek, convocatoria 2023 en los Presupuestos 
Generales de la Comunidad Autónoma de Euskadi para el ejercicio 2023.

En el caso de que se aprobaran modificaciones presupuestarias de conformidad con la legisla-
ción vigente, la propuesta de selección de proyectos susceptibles de ser subvencionados aprobada 
en fase I, sería revisada, estableciendo una nueva Nota de Corte.

Cuarto.– Señalar que la presente Resolución de fase I de selección de proyectos susceptibles 
de aprobación, no garantiza de manera automática la concesión de ayudas a los proyectos selec-
cionados, ya que la misma estará condicionada:

– A la publicación de la correspondiente convocatoria de fase II mediante resolución de la per-
sona titular de la Viceconsejería de Tecnología, Innovación y Transformación Digital, prevista en 
el artículo 11.3 de la orden de 18 de enero de 2023.

http://www.spri.eus/es/ayudas/elkartek


N.º 155

miércoles 16 de agosto de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/3957 (3/22)

– A la presentación de la oportuna solicitud de ayuda, conforme a lo establecido en el artículo 18 
de la presente Orden,

– Al cumplimiento de todos los requisitos exigidos en la presente Orden, y

– A la existencia de crédito suficiente en la correspondiente convocatoria de fase II.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso de alzada ante la Consejera de Desarrollo Económico, Sostenibilidad y Medio Ambiente, 
en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de notificación de esta resolución, todo ello en 
virtud de los establecido en la Ley del Procedimiento Administrativo Común de las Administracio-
nes Públicas.

La resolución que pone fin a la fase I será publicada en el BOPV y notificada individualmente a 
las entidades solicitantes.

En Vitoria-Gasteiz, a 4 de julio de 2023.

El Viceconsejero de Industria,
MIKEL AMUNDARAIN LEIBAR.



AN
EX

O

R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
PR

O
YE

C
TO

S 
SU

SC
EP

TI
BL

ES
 D

E 
SE

R
 S

U
BV

EN
C

IO
N

AD
O

S;
 P

R
O

YE
C

TO
S 

Q
U

E 
O

BT
EN

D
R

ÍA
N

 S
U

BV
EN

C
IÓ

N
 / 

PR
O

YE
C

TO
S 

SE
LE

C
C

IO
N

AD
O

S

Ex
pe

di
en

te
 

Ac
ro

ni
m

o
Pu

nt
ua

ci
ón

R
az

ón
 S

oc
ia

l
N

IF
Pp

to
. 

Ap
ro

ba
do

 
20

23

Pp
to

. 
Ap

ro
ba

do
 

20
24

.
D

ife
re

nc
ia

ci
ón

 

KK
-2

02
3/

00
03

3
B-

D
U

ST
R

Y
84

,0
0

Er
ai

ku
ne

 A
so

ci
ac

ió
n 

C
lu

st
er

 d
e 

la
 C

on
st

ru
cc

ió
n 

de
 

Eu
sk

ad
i

G
95

61
15

96
42

.1
89

,7
0

0,
00

1

KK
-2

02
3/

00
09

7
EK

IO
C

EA
N

83
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
cn

al
ia

 R
es

ea
rc

h 
& 

In
no

va
tio

n
G

48
97

57
67

31
4.

41
7,

00
33

7.
57

7,
53

1

KK
-2

02
3/

00
09

7
EK

IO
C

EA
N

83
,0

0
As

oc
ia

c 
de

 P
ro

m
oc

ió
n 

e 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

C
lu

st
er

 d
e 

En
er

gí
a

G
48

88
88

95
31

.2
55

,6
6

28
.6

54
,9

7
1

KK
-2

02
3/

00
09

7
EK

IO
C

EA
N

83
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Az
ti 

Az
ti 

Fu
nd

az
io

a
G

48
93

95
08

57
.6

15
,3

5
10

4.
53

2,
79

1

KK
-2

02
3/

00
09

7
EK

IO
C

EA
N

83
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 In
st

itu
to

 U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
e 

M
at

er
ia

le
s 

Po
lim

ér
ic

os
Q

48
18

00
1B

36
.3

39
,7

8
43

.0
81

,8
7

1

KK
-2

02
3/

00
09

7
EK

IO
C

EA
N

83
,0

0
As

oc
 B

ca
m

-B
as

qu
e 

C
en

te
r f

or
 A

pp
lie

d 
M

at
he

m
at

ic
s

G
95

54
35

26
32

.8
48

,1
1

30
.9

80
,8

8
1

KK
-2

02
3/

00
09

7
EK

IO
C

EA
N

83
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 In
ge

ni
er

ía
 E

ne
rg

ét
ic

a
Q

48
18

00
1B

45
.0

66
,4

1
53

.8
49

,9
8

1
KK

-2
02

3/
00

07
7

H
IP

ER
IO

N
80

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

kn
ik

er
G

20
54

57
29

15
2.

08
3,

62
11

3.
78

8,
82

1

KK
-2

02
3/

00
07

7
H

IP
ER

IO
N

80
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

C
en

tro
 d

e 
Te

cn
ol

og
ía

s 
Ae

ro
ná

ut
ic

as
 / 

Fu
nd

ac
ió

n 
C

.T
.A

.
G

01
24

13
89

70
.0

21
,3

5
71

.0
84

,2
8

1

KK
-2

02
3/

00
07

7
H

IP
ER

IO
N

80
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

C
id

et
ec

G
20

58
85

88
11

4.
19

5,
44

89
.9

10
,5

4
1

KK
-2

02
3/

00
07

7
H

IP
ER

IO
N

80
,0

0
As

oc
ia

ci
ón

 C
en

tro
 T

ec
no

ló
gi

co
 C

.E
.I.

T.
G

20
07

96
95

88
.5

40
,9

6
14

2.
48

8,
62

1
KK

-2
02

3/
00

07
7

H
IP

ER
IO

N
80

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
G

ai
ke

r
G

48
87

03
80

48
.0

06
,3

7
58

.1
11

,1
7

1
KK

-2
02

3/
00

07
7

H
IP

ER
IO

N
80

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 F

ís
ic

a 
Ap

lic
ad

a 
I

Q
48

18
00

1B
42

.9
17

,0
0

49
.0

41
,8

2
1

KK
-2

02
3/

00
07

7
H

IP
ER

IO
N

80
,0

0
Lo

rte
k 

S.
C

oo
p.

.
F2

07
59

07
2

65
.3

09
,2

3
60

.6
04

,4
0

1
KK

-2
02

3/
00

07
7

H
IP

ER
IO

N
80

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Az

te
rla

n
G

95
93

70
09

82
.9

82
,1

0
79

.2
11

,9
7

1
KK

-2
02

3/
00

09
1

EP
O

G
AN

78
,0

0
Ik

er
la

n 
S.

 C
oo

p
F2

00
79

82
8

49
.3

34
,0

0
10

4.
31

4,
08

1
KK

-2
02

3/
00

09
1

EP
O

G
AN

78
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
cn

al
ia

 R
es

ea
rc

h 
& 

In
no

va
tio

n
G

48
97

57
67

85
.0

59
,5

2
11

0.
89

6,
94

1
KK

-2
02

3/
00

09
1

EP
O

G
AN

78
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
kn

ik
er

G
20

54
57

29
74

.2
58

,8
8

69
.2

30
,9

5
1

KK
-2

02
3/

00
09

1
EP

O
G

AN
78

,0
0

As
oc

ia
ci

ón
 C

en
tro

 T
ec

no
ló

gi
co

 C
.E

.I.
T.

G
20

07
96

95
47

.6
59

,0
7

74
.1

66
,5

9
1

KK
-2

02
3/

00
09

1
EP

O
G

AN
78

,0
0

M
on

dr
ag

on
 G

oi
 E

sk
ol

a 
Po

lit
ek

ni
ko

a 
Jo

se
 M

ar
ia

 
Ar

iz
m

en
di

ar
rie

ta
 S

 C
oo

p
F2

00
45

24
1

48
.0

51
,8

9
62

.4
20

,6
3

1

KK
-2

02
3/

00
09

1
EP

O
G

AN
78

,0
0

O
ro

na
 E

.I.
C

..,
 S

.C
oo

p.
F2

07
81

32
4

55
.0

16
,8

6
52

.8
91

,7
9

1

KK
-2

02
3/

00
09

1
EP

O
G

AN
78

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
Te

cn
ol

og
ía

 
El

ec
tró

ni
ca

Q
48

18
00

1B
47

.6
06

,9
2

43
.3

86
,2

1
1

KK
-2

02
3/

00
01

0
M

IV
IO

N
77

,0
0

Ei
pc

 R
es

ea
rc

h 
C

en
te

r, 
A.

I.E
.

V2
08

51
64

8
63

.8
21

,0
0

75
.1

05
,0

0
1

KK
-2

02
3/

00
01

0
M

IV
IO

N
77

,0
0

M
on

dr
ag

on
 G

oi
 E

sk
ol

a 
Po

lit
ek

ni
ko

a 
Jo

se
 M

ar
ia

 
Ar

iz
m

en
di

ar
rie

ta
 S

 C
oo

p
F2

00
45

24
1

32
.6

52
,7

5
32

.7
14

,8
0

1

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 155

miércoles 16 de agosto de 2023

2023/3957 (4/22)



Ex
pe

di
en

te
 

Ac
ro

ni
m

o
Pu

nt
ua

ci
ón

R
az

ón
 S

oc
ia

l
N

IF
Pp

to
. 

Ap
ro

ba
do

 
20

23

Pp
to

. 
Ap

ro
ba

do
 

20
24

.
D

ife
re

nc
ia

ci
ón

 

KK
-2

02
3/

00
01

9
AU

TO
TR

U
S

76
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

C
en

tro
 d

e 
Te

cn
ol

og
ia

s 
de

 In
te

ra
cc

ió
n 

Vi
su

al
 y

 C
om

un
ic

ac
 V

ic
om

te
ch

G
75

05
19

12
12

0.
10

1,
19

10
5.

88
0,

92
1

KK
-2

02
3/

00
02

0
D

ES
G

AS
76

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
14

9.
18

6,
58

10
7.

15
3,

88
1

KK
-2

02
3/

00
08

9
R

ES
TA

R
T

76
,0

0
Au

to
te

ch
 E

ng
in

ee
rin

g 
S.

L.
.

B9
52

31
71

8
13

8.
08

9,
09

28
2.

48
5,

78
1

KK
-2

02
3/

00
01

9
AU

TO
TR

U
S

76
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
cn

al
ia

 R
es

ea
rc

h 
& 

In
no

va
tio

n
G

48
97

57
67

10
2.

84
7,

09
12

4.
37

0,
10

1
KK

-2
02

3/
00

01
9

AU
TO

TR
U

S
76

,0
0

Ik
er

la
n 

S.
 C

oo
p

F2
00

79
82

8
94

.1
50

,5
1

85
.6

45
,4

6
1

KK
-2

02
3/

00
01

9
AU

TO
TR

U
S

76
,0

0
As

oc
ia

ci
ón

 C
en

tro
 T

ec
no

ló
gi

co
 C

.E
.I.

T.
G

20
07

96
95

64
.0

76
,8

6
94

.5
89

,7
2

1

KK
-2

02
3/

00
01

9
AU

TO
TR

U
S

76
,0

0
U

PV
/E

H
U

 –
 D

ep
ar

ta
m

en
to

 In
ge

ni
er

ía
 d

e 
Si

st
em

as
 y

 
Au

to
m

át
ic

a
Q

48
18

00
1B

31
.4

05
,7

1
25

.7
37

,6
5

1

KK
-2

02
3/

00
01

9
AU

TO
TR

U
S

76
,0

0
M

on
dr

ag
on

 G
oi

 E
sk

ol
a 

Po
lit

ek
ni

ko
a 

Jo
se

 M
ar

ia
 

Ar
iz

m
en

di
ar

rie
ta

 S
 C

oo
p

F2
00

45
24

1
40

.5
75

,9
9

35
.3

01
,3

8
1

KK
-2

02
3/

00
01

9
AU

TO
TR

U
S

76
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

AI
C

 –
 A

ut
om

ot
iv

e 
In

te
llig

en
ce

 C
en

te
r 

Fu
nd

az
io

a
G

95
44

22
32

54
.1

10
,7

8
41

.2
89

,2
5

1

KK
-2

02
3/

00
01

9
AU

TO
TR

U
S

76
,0

0
As

oc
 B

ca
m

-B
as

qu
e 

C
en

te
r f

or
 A

pp
lie

d 
M

at
he

m
at

ic
s

G
95

54
35

26
35

.2
03

,1
7

37
.0

54
,9

0
1

KK
-2

02
3/

00
02

0
D

ES
G

AS
76

,0
0

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
Fu

nd
id

or
es

 d
el

 P
aí

s 
Va

sc
o 

y 
N

av
ar

ra
G

48
18

50
60

32
.4

82
,8

7
29

.9
68

,0
1

1

KK
-2

02
3/

00
02

0
D

ES
G

AS
76

,0
0

U
PV

/E
H

U
 –

 D
ep

ar
ta

m
en

to
 In

ge
ni

er
ía

 M
in

er
a 

y 
M

et
al

úr
gi

ca
 C

. d
e 

Lo
s 

M
at

er
ia

le
s

Q
48

18
00

1B
43

.1
73

,4
8

42
.3

11
,9

7
1

KK
-2

02
3/

00
02

0
D

ES
G

AS
76

,0
0

Si
de

no
r I

nv
es

tig
ac

io
n 

y 
D

es
ar

ro
llo

 S
.A

.
A4

82
98

78
0

56
.7

37
,9

9
49

.8
80

,6
4

1

KK
-2

02
3/

00
02

0
D

ES
G

AS
76

,0
0

M
on

dr
ag

on
 G

oi
 E

sk
ol

a 
Po

lit
ek

ni
ko

a 
Jo

se
 M

ar
ia

 
Ar

iz
m

en
di

ar
rie

ta
 S

 C
oo

p
F2

00
45

24
1

52
.9

30
,9

1
72

.0
45

,2
5

1

KK
-2

02
3/

00
02

0
D

ES
G

AS
76

,0
0

Tu
ba

ce
x 

In
no

va
ci

on
 S

.L
.

B0
14

55
86

4
59

.8
43

,2
3

74
.1

95
,4

0
1

KK
-2

02
3/

00
08

9
R

ES
TA

R
T

76
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

G
ai

ke
r

G
48

87
03

80
55

.7
06

,9
6

90
.1

55
,7

6
1

KK
-2

02
3/

00
05

1
EK

O
H

EG
AZ

75
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

C
en

tro
 d

e 
Te

cn
ol

og
ía

s 
Ae

ro
na

ut
ic

as
 / 

Fu
nd

ac
ió

n 
C

.T
.A

.
G

01
24

13
89

20
9.

26
4,

34
20

1.
54

5,
15

1

KK
-2

02
3/

00
05

1
EK

O
H

EG
AZ

75
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
cn

al
ia

 R
es

ea
rc

h 
& 

In
no

va
tio

n
G

48
97

57
67

22
7.

42
3,

28
26

9.
87

9,
76

1
KK

-2
02

3/
00

05
1

EK
O

H
EG

AZ
75

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 In

ge
ni

er
ía

 M
ec

án
ic

a
Q

48
18

00
1B

41
.1

07
,0

9
55

.7
17

,5
8

1

KK
-2

02
3/

00
05

1
EK

O
H

EG
AZ

75
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 In
ge

ni
er

ía
 d

e 
Si

st
em

as
 y

 
Au

to
m

át
ic

a
Q

48
18

00
1B

69
.1

64
,0

8
48

.3
21

,9
3

1

KK
-2

02
3/

00
05

1
EK

O
H

EG
AZ

75
,0

0
M

on
dr

ag
on

 G
oi

 E
sk

ol
a 

Po
lit

ek
ni

ko
a 

Jo
se

 M
ar

ia
 

Ar
iz

m
en

di
ar

rie
ta

 S
 C

oo
p

F2
00

45
24

1
10

1.
25

4,
83

13
0.

17
0,

37
1

KK
-2

02
3/

00
05

1
EK

O
H

EG
AZ

75
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 M
at

em
át

ic
a 

Ap
lic

ad
a

Q
48

18
00

1B
45

.6
65

,6
5

44
.4

65
,6

7
1

KK
-2

02
3/

00
04

2
R

ES
IN

ET
73

,5
0

M
on

dr
ag

on
 G

oi
 E

sk
ol

a 
Po

lit
ek

ni
ko

a 
Jo

se
 M

ar
ia

 
Ar

iz
m

en
di

ar
rie

ta
 S

 C
oo

p
F2

00
45

24
1

88
.5

52
,5

1
13

9.
29

0,
65

1

KK
-2

02
3/

00
04

2
R

ES
IN

ET
73

,5
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
93

.1
03

,1
0

13
4.

15
2,

77
1

KK
-2

02
3/

00
04

2
R

ES
IN

ET
73

,5
0

As
oc

ia
c 

de
 P

ro
m

oc
io

n 
e 

In
ve

st
ig

ac
io

n 
C

lu
st

er
 d

e 
En

er
gí

a
G

48
88

88
95

31
.4

32
,1

7
24

.9
87

,0
2

1

KK
-2

02
3/

00
04

2
R

ES
IN

ET
73

,5
0

Ik
er

la
n 

S.
 C

oo
p

F2
00

79
82

8
70

.1
09

,5
6

81
.7

18
,4

0
1

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 155

miércoles 16 de agosto de 2023

2023/3957 (5/22)



Ex
pe

di
en

te
 

Ac
ro

ni
m

o
Pu

nt
ua

ci
ón

R
az

ón
 S

oc
ia

l
N

IF
Pp

to
. 

Ap
ro

ba
do

 
20

23

Pp
to

. 
Ap

ro
ba

do
 

20
24

.
D

ife
re

nc
ia

ci
ón

 

KK
-2

02
3/

00
04

2
R

ES
IN

ET
73

,5
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 In

ge
ni

er
ía

 E
lé

ct
ric

a
Q

48
18

00
1B

29
.5

60
,1

1
28

.8
37

,5
2

1
KK

-2
02

3/
00

04
2

R
ES

IN
ET

73
,5

0
Zi

v 
I+

D
 S

m
ar

t E
ne

rg
y 

N
et

w
or

ks
G

95
37

49
48

50
.3

81
,4

9
40

.9
08

,4
5

1

KK
-2

02
3/

00
05

0
R

N
A-

M
EM

73
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 B
io

lo
gí

a 
C

el
ul

ar
 e

 
H

is
to

lo
gí

a
Q

48
18

00
1B

14
7.

07
1,

46
10

9.
59

2,
31

1

KK
-2

02
3/

00
05

4
FO

TO
PO

L
73

,0
0

Id
ek

o,
 S

. C
oo

p.
F2

01
47

77
3

16
5.

12
8,

32
17

3.
56

4,
81

1
KK

-2
02

3/
00

06
9

ER
AB

IL
+

73
,0

0
Ik

er
la

n 
S.

 C
oo

p
F2

00
79

82
8

83
.2

49
,6

7
89

.9
74

,1
2

1
KK

-2
02

3/
00

05
5

H
EL

D
U

73
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
kn

ik
er

G
20

54
57

29
67

.9
93

,3
1

92
.9

26
,3

8
1

KK
-2

02
3/

00
05

0
R

N
A-

M
EM

73
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
cn

al
ia

 R
es

ea
rc

h 
& 

In
no

va
tio

n
G

48
97

57
67

93
.2

21
,5

5
93

.6
38

,6
1

1
KK

-2
02

3/
00

05
0

R
N

A-
M

EM
73

,0
0

As
oc

 In
st

itu
to

 B
io

do
no

st
ia

G
75

02
03

13
69

.3
81

,2
3

94
.5

15
,8

6
1

KK
-2

02
3/

00
05

0
R

N
A-

M
EM

73
,0

0
Ac

hu
ca

rro
 B

as
qu

e 
C

en
te

r f
or

 N
eu

ro
sc

ie
nc

e 
Fu

nd
az

io
a

G
95

68
60

51
50

.7
85

,5
3

49
.1

01
,6

1
1

KK
-2

02
3/

00
05

4
FO

TO
PO

L
73

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
57

.3
80

,8
4

60
.5

27
,5

5
1

KK
-2

02
3/

00
05

4
FO

TO
PO

L
73

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
G

ai
ke

r
G

48
87

03
80

64
.1

56
,7

4
82

.4
13

,5
4

1

KK
-2

02
3/

00
05

4
FO

TO
PO

L
73

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 In

st
itu

to
 U

ni
ve

rs
ita

rio
 d

e 
M

at
er

ia
le

s 
Po

lim
ér

ic
os

Q
48

18
00

1B
40

.9
61

,3
3

54
.6

41
,7

1
1

KK
-2

02
3/

00
05

4
FO

TO
PO

L
73

,0
0

M
on

dr
ag

on
 G

oi
 E

sk
ol

a 
Po

lit
ek

ni
ko

a 
Jo

se
 M

ar
ia

 
Ar

iz
m

en
di

ar
rie

ta
 S

 C
oo

p
F2

00
45

24
1

61
.1

74
,3

6
77

.0
24

,9
3

1

KK
-2

02
3/

00
05

4
FO

TO
PO

L
73

,0
0

Fu
nd

ac
 B

cm
at

er
ia

ls
-B

as
qu

e 
C

en
te

r f
or

 M
at

er
ia

ls
 

Ap
pl

ic
at

io
ns

 a
nd

 N
an

os
tru

ct
ur

es
G

95
68

60
69

26
.3

56
,4

6
34

.7
77

,2
8

1

KK
-2

02
3/

00
06

9
ER

AB
IL

+
73

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
69

.8
35

,8
7

76
.1

83
,3

1
1

KK
-2

02
3/

00
06

9
ER

AB
IL

+
73

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

kn
ik

er
G

20
54

57
29

43
.1

30
,6

9
47

.7
19

,7
6

1
KK

-2
02

3/
00

06
9

ER
AB

IL
+

73
,0

0
As

oc
ia

ci
ón

 C
en

tro
 T

ec
no

ló
gi

co
 C

.E
.I.

T.
G

20
07

96
95

31
.0

05
,7

7
28

.0
23

,1
6

1
KK

-2
02

3/
00

06
9

ER
AB

IL
+

73
,0

0
Si

de
no

r I
nv

es
tig

ac
io

n 
Y 

D
es

ar
ro

llo
 S

a
A4

82
98

78
0

39
.7

42
,2

3
60

.0
64

,3
4

1

KK
-2

02
3/

00
06

9
ER

AB
IL

+
73

,0
0

M
on

dr
ag

on
 G

oi
 E

sk
ol

a 
Po

lit
ek

ni
ko

a 
Jo

se
 M

ar
ia

 
Ar

iz
m

en
di

ar
rie

ta
 S

 C
oo

p
F2

00
45

24
1

48
.9

10
,1

8
61

.3
23

,2
4

1

KK
-2

02
3/

00
06

9
ER

AB
IL

+
73

,0
0

C
on

st
ru

cc
io

ne
s 

Y 
Au

xi
lia

r D
e 

Fe
rro

ca
rri

le
s 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
Y 

D
es

ar
ro

llo
, S

.L
.

B2
07

78
36

1
41

.7
62

,2
7

37
.0

04
,5

2
1

KK
-2

02
3/

00
06

9
ER

AB
IL

+
73

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 In

ge
ni

er
ía

 E
ne

rg
ét

ic
a

Q
48

18
00

1B
25

.6
50

,4
6

22
.9

79
,4

4
1

KK
-2

02
3/

00
05

5
H

EL
D

U
73

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
86

.5
17

,2
8

12
2.

06
2,

58
1

KK
-2

02
3/

00
05

5
H

EL
D

U
73

,0
0

As
oc

ia
ci

ón
 C

en
tro

 T
ec

no
ló

gi
co

 C
.E

.I.
T.

G
20

07
96

95
67

.9
40

,2
2

85
.6

59
,9

8
1

KK
-2

02
3/

00
05

5
H

EL
D

U
73

,0
0

M
on

dr
ag

on
 G

oi
 E

sk
ol

a 
Po

lit
ek

ni
ko

a 
Jo

se
 M

ar
ia

 
Ar

iz
m

en
di

ar
rie

ta
 S

 C
oo

p
F2

00
45

24
1

61
.0

22
,4

7
69

.6
90

,7
5

1

KK
-2

02
3/

00
05

5
H

EL
D

U
73

,0
0

Ko
ni

ke
r, 

S.
C

oo
p.

.
F2

07
82

00
9

35
.3

19
,3

0
31

.4
05

,8
0

1

KK
-2

02
3/

00
05

5
H

EL
D

U
73

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 C

ie
nc

ia
s 

de
 la

 
C

om
pu

ta
ci

ón
 E

 In
te

lig
en

ci
a 

Ar
tif

ic
ia

l
Q

48
18

00
1B

37
.7

89
,0

0
31

.7
67

,8
6

1

KK
-2

02
3/

00
03

8
SO

N
ET

O
72

,5
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
20

0.
27

6,
24

21
6.

60
7,

40
1

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 155

miércoles 16 de agosto de 2023

2023/3957 (6/22)



Ex
pe

di
en

te
 

Ac
ro

ni
m

o
Pu

nt
ua

ci
ón

R
az

ón
 S

oc
ia

l
N

IF
Pp

to
. 

Ap
ro

ba
do

 
20

23

Pp
to

. 
Ap

ro
ba

do
 

20
24

.
D

ife
re

nc
ia

ci
ón

 

KK
-2

02
3/

00
03

8
SO

N
ET

O
72

,5
0

Ik
er

la
n 

S.
 C

oo
p

F2
00

79
82

8
62

.5
06

,0
4

83
.2

59
,5

4
1

KK
-2

02
3/

00
03

8
SO

N
ET

O
72

,5
0

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

la
 Ig

le
si

a 
de

 D
eu

st
o

R
48

68
00

4E
39

.9
57

,5
9

62
.3

05
,6

4
1

KK
-2

02
3/

00
03

8
SO

N
ET

O
72

,5
0

As
oc

 B
ca

m
-B

as
qu

e 
C

en
te

r f
or

 A
pp

lie
d 

M
at

he
m

at
ic

s
G

95
54

35
26

41
.2

35
,6

3
41

.5
95

,0
0

1

KK
-2

02
3/

00
03

8
SO

N
ET

O
72

,5
0

Fu
nd

ac
ió

n 
C

en
tro

 d
e 

Te
cn

ol
og

ia
s 

de
 In

te
ra

cc
io

n 
Vi

su
al

 Y
 C

om
un

ic
ac

 V
ic

om
te

ch
G

75
05

19
12

71
.2

58
,6

9
40

.1
71

,7
1

1

KK
-2

02
3/

00
03

8
SO

N
ET

O
72

,5
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
In

ge
ni

er
ia

 d
e 

C
om

un
ic

ac
io

ne
s

Q
48

18
00

1B
29

.1
26

,6
2

29
.1

83
,0

5
1

KK
-2

02
3/

00
04

1
M

M
AS

IN
T

72
,0

0
M

on
dr

ag
on

 G
oi

 E
sk

ol
a 

Po
lit

ek
ni

ko
a 

Jo
se

 M
ar

ia
 

Ar
iz

m
en

di
ar

rie
ta

 S
 C

oo
p

F2
00

45
24

1
92

.5
99

,4
8

12
2.

51
4,

10
1

KK
-2

02
3/

00
04

1
M

M
AS

IN
T

72
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
kn

ik
er

G
20

54
57

29
46

.9
80

,7
8

60
.3

46
,3

9
1

KK
-2

02
3/

00
04

1
M

M
AS

IN
T

72
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

C
en

tro
 d

e 
Te

cn
ol

og
ía

s 
Ae

ro
na

ut
ic

as
 / 

Fu
nd

ac
ió

n 
C

.T
.A

.
G

01
24

13
89

41
.8

78
,2

9
45

.0
53

,4
9

1

KK
-2

02
3/

00
04

1
M

M
AS

IN
T

72
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 E
le

ct
ric

id
ad

 y
 E

le
ct

ró
ni

ca
Q

48
18

00
1B

31
.3

92
,2

1
20

.7
30

,0
6

1
KK

-2
02

3/
00

04
1

M
M

AS
IN

T
72

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 Q

uí
m

ic
a 

Fí
si

ca
Q

48
18

00
1B

31
.2

66
,5

9
33

.2
33

,6
4

1
KK

-2
02

3/
00

04
1

M
M

AS
IN

T
72

,0
0

Id
ek

o,
 S

. C
oo

p.
F2

01
47

77
3

89
.0

13
,5

2
91

.1
69

,7
7

1
KK

-2
02

3/
00

04
1

M
M

AS
IN

T
72

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 Q

uí
m

ic
a 

In
or

gá
ni

ca
Q

48
18

00
1B

23
.6

71
,3

3
18

.4
29

,5
8

1

KK
-2

02
3/

00
04

1
M

M
AS

IN
T

72
,0

0
Fu

nd
ac

 B
cm

at
er

ia
ls

-B
as

qu
e 

C
en

te
r F

or
 M

at
er

ia
ls

 
Ap

pl
ic

at
io

ns
 A

nd
 N

an
os

tru
ct

ur
es

G
95

68
60

69
28

.2
12

,1
5

34
.4

55
,1

5
1

KK
-2

02
3/

00
01

5
SO

C
4C

R
IS

71
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 D
e 

Te
cn

ol
og

ia
 

El
ec

tro
ni

ca
Q

48
18

00
1B

11
9.

71
4,

84
99

.6
18

,4
8

1

KK
-2

02
3/

00
04

8
BA

T4
M

E
71

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
C

id
et

ec
G

20
58

85
88

17
8.

43
2,

38
13

2.
83

9,
20

1
KK

-2
02

3/
00

01
6

µ4
Sm

ar
t

71
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
kn

ik
er

G
20

54
57

29
11

5.
52

1,
02

11
3.

35
4,

95
1

KK
-2

02
3/

00
00

5
BI

O
M

ET
71

,0
0

M
ai

er
 T

ec
hn

ol
og

y 
C

en
tre

, S
.C

oo
p.

.
F4

87
90

68
7

21
0.

58
7,

88
24

5.
79

6,
01

1
KK

-2
02

3/
00

01
1

EC
O

LA
JE

71
,0

0
Ik

or
 T

ec
hn

ol
og

y 
C

en
tre

 S
.L

.
B7

50
75

45
7

87
.1

06
,0

0
95

.0
98

,0
0

1
KK

-2
02

3/
00

05
7

LU
M

A
71

,0
0

Eg
ile

 In
no

va
tiv

e 
So

lu
tio

ns
 A

.I.
E.

V7
50

27
99

5
48

.1
06

,0
0

13
5.

95
2,

80
1

KK
-2

02
3/

00
01

5
SO

C
4C

R
IS

71
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
kn

ik
er

G
20

54
57

29
70

.1
00

,6
6

59
.4

01
,4

4
1

KK
-2

02
3/

00
01

5
SO

C
4C

R
IS

71
,0

0
Ik

er
la

n 
S.

 C
oo

p
F2

00
79

82
8

84
.8

19
,7

2
79

.4
65

,2
9

1
KK

-2
02

3/
00

01
5

SO
C

4C
R

IS
71

,0
0

As
oc

ia
ci

ón
 C

en
tro

 T
ec

no
ló

gi
co

 C
.E

.I.
T.

G
20

07
96

95
47

.8
96

,3
9

68
.7

33
,3

7
1

KK
-2

02
3/

00
01

5
SO

C
4C

R
IS

71
,0

0
As

oc
ia

ci
ón

 d
e 

In
du

st
ria

s 
de

 C
on

oc
im

ie
nt

o 
y 

Te
cn

ol
og

ía
 - 

G
AI

A 
- E

us
ka

l H
er

rik
o 

Ez
ag

ut
za

 e
ta

 
Te

kn
ol

og
ia

 In
du

st
rie

n 
El

ka
rte

a
G

20
08

25
09

32
.7

99
,0

1
47

.1
34

,2
5

1

KK
-2

02
3/

00
01

5
SO

C
4C

R
IS

71
,0

0
Ik

or
 T

ec
hn

ol
og

y 
C

en
tre

 S
.L

.
B7

50
75

45
7

87
.5

59
,9

6
74

.4
93

,8
3

1
KK

-2
02

3/
00

04
8

BA
T4

M
E

71
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
cn

al
ia

 R
es

ea
rc

h 
& 

In
no

va
tio

n
G

48
97

57
67

13
1.

32
9,

48
10

3.
84

8,
64

1

KK
-2

02
3/

00
04

8
BA

T4
M

E
71

,0
0

M
on

dr
ag

on
 G

oi
 E

sk
ol

a 
Po

lit
ek

ni
ko

a 
Jo

se
 M

ar
ia

 
Ar

iz
m

en
di

ar
rie

ta
 S

 C
oo

p
F2

00
45

24
1

69
.2

37
,4

0
92

.6
79

,6
2

1

KK
-2

02
3/

00
04

8
BA

T4
M

E
71

,0
0

C
ik

at
ek

, S
. C

oo
p

F9
56

95
87

0
64

.2
41

,4
8

62
.6

71
,6

8
1

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 155

miércoles 16 de agosto de 2023

2023/3957 (7/22)



Ex
pe

di
en

te
 

Ac
ro

ni
m

o
Pu

nt
ua

ci
ón

R
az

ón
 S

oc
ia

l
N

IF
Pp

to
. 

Ap
ro

ba
do

 
20

23

Pp
to

. 
Ap

ro
ba

do
 

20
24

.
D

ife
re

nc
ia

ci
ón

 

KK
-2

02
3/

00
01

6
µ4

Sm
ar

t
71

,0
0

Ik
er

la
n 

S.
 C

oo
p

F2
00

79
82

8
71

.2
87

,1
7

73
.1

49
,9

1
1

KK
-2

02
3/

00
01

6
µ4

Sm
ar

t
71

,0
0

As
oc

ia
ci

ón
 C

en
tro

 T
ec

no
ló

gi
co

 C
.E

.I.
T.

G
20

07
96

95
10

1.
59

1,
36

10
0.

42
4,

00
1

KK
-2

02
3/

00
01

6
µ4

Sm
ar

t
71

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
G

ai
ke

r
G

48
87

03
80

81
.6

43
,2

5
67

.6
64

,2
1

1

KK
-2

02
3/

00
01

6
µ4

Sm
ar

t
71

,0
0

M
on

dr
ag

on
 G

oi
 E

sk
ol

a 
Po

lit
ek

ni
ko

a 
Jo

se
 M

ar
ia

 
Ar

iz
m

en
di

ar
rie

ta
 S

 C
oo

p
F2

00
45

24
1

54
.3

13
,1

0
60

.1
12

,4
4

1

KK
-2

02
3/

00
01

6
µ4

Sm
ar

t
71

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 Q

uí
m

ic
a 

Fí
si

ca
Q

48
18

00
1B

70
.6

30
,8

0
10

7.
96

9,
27

1
KK

-2
02

3/
00

01
6

µ4
Sm

ar
t

71
,0

0
D

on
os

tia
 In

te
rn

at
io

na
l P

hy
si

cs
 C

en
te

r
G

20
66

22
92

32
.8

22
,6

4
38

.1
41

,6
3

1

KK
-2

02
3/

00
01

6
µ4

Sm
ar

t
71

,0
0

Fu
nd

ac
 B

cm
at

er
ia

ls
-B

as
qu

e 
C

en
te

r f
or

 M
at

er
ia

ls
 

Ap
pl

ic
at

io
ns

 A
nd

 N
an

os
tru

ct
ur

es
G

95
68

60
69

34
.9

81
,4

8
46

.7
22

,3
3

1

KK
-2

02
3/

00
00

5
BI

O
M

ET
71

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
C

id
et

ec
G

20
58

85
88

10
5.

03
2,

38
10

5.
12

5,
81

1
KK

-2
02

3/
00

01
1

EC
O

LA
JE

71
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

G
ai

ke
r

G
48

87
03

80
54

.8
19

,0
5

76
.1

39
,6

0
1

KK
-2

02
3/

00
01

1
EC

O
LA

JE
71

,0
0

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

N
av

ar
ra

R
31

68
00

1J
54

.1
59

,3
0

70
.9

43
,4

0
1

KK
-2

02
3/

00
05

7
LU

M
A

71
,0

0
M

on
dr

ag
on

 G
oi

 E
sk

ol
a 

Po
lit

ek
ni

ko
a 

Jo
se

 M
ar

ia
 

Ar
iz

m
en

di
ar

rie
ta

 S
 C

oo
p

F2
00

45
24

1
35

.0
59

,5
1

10
2.

82
2,

12
1

KK
-2

02
3/

00
03

5
AD

AP
T-

IA
70

,5
0

Fu
nd

ac
ió

n 
C

en
tro

 D
e 

Te
cn

ol
og

ia
s 

de
 In

te
ra

cc
io

n 
Vi

su
al

 Y
 C

om
un

ic
ac

 V
ic

om
te

ch
G

75
05

19
12

16
6.

43
0,

23
11

9.
20

3,
01

1

KK
-2

02
3/

00
03

5
AD

AP
T-

IA
70

,5
0

As
oc

ia
c 

D
e 

Pr
om

oc
io

n 
E 

In
ve

st
ig

ac
io

n 
C

lu
st

er
 d

e 
En

er
gí

a
G

48
88

88
95

25
.8

03
,8

7
25

.5
22

,1
4

1

KK
-2

02
3/

00
03

5
AD

AP
T-

IA
70

,5
0

Fu
nd

ac
ió

n 
D

e 
In

ve
st

ig
ac

io
n 

de
 la

 M
áq

ui
na

 
H

er
ra

m
ie

nt
a

G
20

61
34

69
31

.5
07

,5
5

30
.3

93
,5

5
1

KK
-2

02
3/

00
03

5
AD

AP
T-

IA
70

,5
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 E

le
ct

ric
id

ad
 y

 E
le

ct
ró

ni
ca

Q
48

18
00

1B
27

.6
53

,2
5

35
.0

63
,0

2
1

KK
-2

02
3/

00
03

5
AD

AP
T-

IA
70

,5
0

U
ni

be
rts

ita
te

 Z
er

bi
tz

ue
ta

ra
ko

 E
us

ka
l I

ka
st

et
xe

a 
U

ze
i

G
20

05
87

23
38

.4
70

,4
5

36
.6

13
,1

9
1

KK
-2

02
3/

00
03

5
AD

AP
T-

IA
70

,5
0

Fu
nd

ac
ió

n 
AI

C
 - 

Au
to

m
ot

iv
e 

In
te

llig
en

ce
 C

en
te

r 
Fu

nd
az

io
a

G
95

44
22

32
28

.6
46

,5
1

28
.4

05
,9

2
1

KK
-2

02
3/

00
03

5
AD

AP
T-

IA
70

,5
0

M
af

ex
, A

so
c 

Es
p 

Fa
br

ic
an

te
s 

Ex
po

rta
do

re
s 

de
 

M
at

er
ia

l F
er

riv
ia

rio
G

95
33

33
40

24
.2

76
,7

8
19

.5
67

,9
8

1

KK
-2

02
3/

00
06

3
C

IC
E2

02
3

70
,0

0
C

ic
 E

ne
rg

ig
un

e
G

01
24

18
76

45
0.

38
7,

70
40

6.
76

0,
91

1
KK

-2
02

3/
00

03
7

BE
R

D
EA

70
,0

0
O

rm
az

ab
al

 C
or

po
ra

te
 T

ec
hn

ol
og

y,
 A

.I.
E.

V9
52

88
57

7
69

.7
32

,4
0

10
2.

34
5,

00
1

KK
-2

02
3/

00
06

3
C

IC
E2

02
3

70
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
cn

al
ia

 R
es

ea
rc

h 
& 

In
no

va
tio

n
G

48
97

57
67

73
.2

00
,5

9
93

.7
13

,4
4

1
KK

-2
02

3/
00

06
3

C
IC

E2
02

3
70

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

kn
ik

er
G

20
54

57
29

64
.4

42
,8

9
69

.6
98

,5
3

1
KK

-2
02

3/
00

06
3

C
IC

E2
02

3
70

,0
0

As
oc

ia
ci

ón
 C

en
tro

 T
ec

no
ló

gi
co

 C
.E

.I.
T.

G
20

07
96

95
57

.8
54

,8
4

47
.0

19
,0

8
1

KK
-2

02
3/

00
06

3
C

IC
E2

02
3

70
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 In
ge

ni
er

ía
 d

e 
Si

st
em

as
 y

 
Au

to
m

át
ic

a
Q

48
18

00
1B

39
.1

57
,8

6
28

.5
59

,9
4

1

KK
-2

02
3/

00
06

3
C

IC
E2

02
3

70
,0

0
Ba

sq
ue

 C
en

te
r f

or
 M

ac
ro

m
ol

ec
ul

ar
 D

es
ig

n 
an

d 
En

gi
ne

er
in

g,
 P

O
LY

M
AT

 F
un

da
zi

oa
G

75
06

74
54

39
.1

45
,7

7
33

.3
48

,7
8

1

KK
-2

02
3/

00
06

3
C

IC
E2

02
3

70
,0

0
Le

ar
tik

er
 S

co
op

F9
58

15
11

4
11

9.
49

6,
35

98
.3

13
,6

7
1

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 155

miércoles 16 de agosto de 2023

2023/3957 (8/22)



Ex
pe

di
en

te
 

Ac
ro

ni
m

o
Pu

nt
ua

ci
ón

R
az

ón
 S

oc
ia

l
N

IF
Pp

to
. 

Ap
ro

ba
do

 
20

23

Pp
to

. 
Ap

ro
ba

do
 

20
24

.
D

ife
re

nc
ia

ci
ón

 

KK
-2

02
3/

00
03

7
BE

R
D

EA
70

,0
0

M
on

dr
ag

on
 G

oi
 E

sk
ol

a 
Po

lit
ek

ni
ko

a 
Jo

se
 M

ar
ia

 
Ar

iz
m

en
di

ar
rie

ta
 S

 C
oo

p
F2

00
45

24
1

32
.7

62
,8

9
40

.4
54

,9
0

1

KK
-2

02
3/

00
06

0
N

EO
PL

AS
2

69
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

G
ai

ke
r

G
48

87
03

80
14

3.
98

5,
62

10
9.

20
4,

54
1

KK
-2

02
3/

00
09

6
R

eI
M

AG
IN

69
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Az
te

rla
n

G
95

93
70

09
11

0.
08

2,
27

13
1.

82
0,

01
1

KK
-2

02
3/

00
02

9
TC

R
IN

I2
69

,0
0

As
oc

ia
ci

ón
 C

en
tro

 T
ec

no
ló

gi
co

 C
.E

.I.
T.

G
20

07
96

95
11

3.
07

3,
12

13
5.

92
5,

76
1

KK
-2

02
3/

00
08

5
BE

AC
O

N
69

,0
0

Ik
er

la
n 

S.
 C

oo
p

F2
00

79
82

8
10

4.
83

4,
06

99
.5

24
,8

5
1

KK
-2

02
3/

00
01

2
BE

R
EZ

-IA
69

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
17

9.
12

1,
76

20
7.

59
2,

76
1

KK
-2

02
3/

00
02

1
SM

AR
TE

YE
69

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
18

3.
41

8,
80

22
4.

58
3,

93
1

KK
-2

02
3/

00
08

3
AI

4D
ER

69
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
cn

al
ia

 R
es

ea
rc

h 
& 

In
no

va
tio

n
G

48
97

57
67

29
9.

24
5,

00
31

2.
00

7,
85

1

KK
-2

02
3/

00
05

2
D

C
AR

TE
C

H
69

,0
0

As
oc

ia
c 

D
e 

Pr
om

oc
ió

n 
E 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
C

lu
st

er
 d

e 
En

er
gí

a
G

48
88

88
95

31
.9

05
,8

2
32

.4
40

,0
6

1

KK
-2

02
3/

00
06

0
N

EO
PL

AS
2

69
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
cn

al
ia

 R
es

ea
rc

h 
& 

In
no

va
tio

n
G

48
97

57
67

10
9.

64
8,

50
12

2.
13

0,
61

1
KK

-2
02

3/
00

06
0

N
EO

PL
AS

2
69

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 In

ge
ni

er
ía

 Q
uí

m
ic

a
Q

48
18

00
1B

44
.4

77
,2

4
41

.3
83

,5
0

1

KK
-2

02
3/

00
06

0
N

EO
PL

AS
2

69
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 In
ge

ni
er

ía
 Q

uí
m

ic
a 

y 
de

l 
M

ed
io

 A
m

bi
en

te
Q

48
18

00
1B

39
.1

02
,5

3
42

.9
51

,4
2

1

KK
-2

02
3/

00
06

0
N

EO
PL

AS
2

69
,0

0
Ba

sq
ue

 C
en

te
r f

or
 M

ac
ro

m
ol

ec
ul

ar
 D

es
ig

n 
an

d 
En

gi
ne

er
in

g,
 P

O
LY

M
AT

 F
un

da
zi

oa
G

75
06

74
54

38
.8

57
,2

0
36

.8
90

,1
5

1

KK
-2

02
3/

00
09

6
R

eI
M

AG
IN

69
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
kn

ik
er

G
20

54
57

29
64

.4
47

,0
8

54
.6

47
,9

1
1

KK
-2

02
3/

00
09

6
R

eI
M

AG
IN

69
,0

0
As

oc
ia

ci
ón

 C
en

tro
 T

ec
no

ló
gi

co
 C

.E
.I.

T.
G

20
07

96
95

52
.5

65
,3

5
55

.0
87

,0
1

1
KK

-2
02

3/
00

09
6

R
eI

M
AG

IN
69

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 In

ge
ni

er
ía

 M
ec

án
ic

a
Q

48
18

00
1B

27
.3

00
,3

1
38

.4
52

,9
6

1

KK
-2

02
3/

00
09

6
R

eI
M

AG
IN

69
,0

0
M

on
dr

ag
on

 G
oi

 E
sk

ol
a 

Po
lit

ek
ni

ko
a 

Jo
se

 M
ar

ia
 

Ar
iz

m
en

di
ar

rie
ta

 S
 C

oo
p

F2
00

45
24

1
36

.5
65

,4
5

77
.0

47
,2

4
1

KK
-2

02
3/

00
09

6
R

eI
M

AG
IN

69
,0

0
FU

N
D

AC
IÓ

N
 C

IE
 I+

D
+I

G
95

53
38

40
53

.1
96

,7
0

47
.3

31
,9

1
1

KK
-2

02
3/

00
09

6
R

eI
M

AG
IN

69
,0

0
Ei

pc
 R

es
ea

rc
h 

C
en

te
r, 

A.
I.E

.
V2

08
51

64
8

48
.5

27
,7

7
47

.2
07

,5
4

1
KK

-2
02

3/
00

09
6

R
eI

M
AG

IN
69

,0
0

Lo
rte

k 
S.

C
oo

p.
.

F2
07

59
07

2
65

.9
66

,3
3

51
.5

64
,8

2
1

KK
-2

02
3/

00
02

9
TC

R
IN

I2
69

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
13

1.
99

4,
88

16
9.

88
9,

94
1

KK
-2

02
3/

00
02

9
TC

R
IN

I2
69

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

kn
ik

er
G

20
54

57
29

89
.2

52
,7

2
98

.0
15

,9
4

1
KK

-2
02

3/
00

02
9

TC
R

IN
I2

69
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 In
ge

ni
er

ía
 M

ec
án

ic
a

Q
48

18
00

1B
29

.3
64

,9
7

14
.8

15
,2

1
1

KK
-2

02
3/

00
02

9
TC

R
IN

I2
69

,0
0

U
ni

ve
rs

id
ad

 D
e 

N
av

ar
ra

R
31

68
00

1J
49

.6
44

,2
0

48
.2

78
,2

1
1

KK
-2

02
3/

00
02

9
TC

R
IN

I2
69

,0
0

C
on

st
ru

cc
io

ne
s 

y 
Au

xi
lia

r d
e 

Fe
rro

ca
rri

le
s 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
y 

D
es

ar
ro

llo
, S

.L
.

B2
07

78
36

1
51

.2
00

,7
8

49
.8

71
,3

1
1

KK
-2

02
3/

00
02

9
TC

R
IN

I2
69

,0
0

C
en

tro
 d

e 
En

sa
yo

s 
Y 

An
al

is
is

 C
et

es
t, 

S.
L.

B2
09

60
73

8
77

.4
00

,3
8

66
.6

58
,6

9
1

KK
-2

02
3/

00
02

9
TC

R
IN

I2
69

,0
0

M
af

ex
, A

so
c 

Es
p 

Fa
br

ic
an

te
s 

Ex
po

rta
do

re
s 

de
 

M
at

er
ia

l F
er

riv
ia

rio
G

95
33

33
40

30
.1

90
,0

8
27

.0
08

,8
1

1

KK
-2

02
3/

00
08

5
BE

AC
O

N
69

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
71

.4
59

,0
3

10
1.

49
2,

25
1

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 155

miércoles 16 de agosto de 2023

2023/3957 (9/22)



Ex
pe

di
en

te
 

Ac
ro

ni
m

o
Pu

nt
ua

ci
ón

R
az

ón
 S

oc
ia

l
N

IF
Pp

to
. 

Ap
ro

ba
do

 
20

23

Pp
to

. 
Ap

ro
ba

do
 

20
24

.
D

ife
re

nc
ia

ci
ón

 

KK
-2

02
3/

00
08

5
BE

AC
O

N
69

,0
0

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

La
 Ig

le
si

a 
de

 D
eu

st
o

R
48

68
00

4E
30

.8
55

,4
9

48
.5

21
,0

3
1

KK
-2

02
3/

00
08

5
BE

AC
O

N
69

,0
0

As
oc

ia
ci

ón
 C

en
tro

 T
ec

no
ló

gi
co

 C
.E

.I.
T.

G
20

07
96

95
43

.1
71

,2
3

44
.3

31
,6

8
1

KK
-2

02
3/

00
08

5
BE

AC
O

N
69

,0
0

M
on

dr
ag

on
 G

oi
 E

sk
ol

a 
Po

lit
ek

ni
ko

a 
Jo

se
 M

ar
ia

 
Ar

iz
m

en
di

ar
rie

ta
 S

 C
oo

p
F2

00
45

24
1

28
.2

24
,8

7
73

.2
72

,2
7

1

KK
-2

02
3/

00
08

5
BE

AC
O

N
69

,0
0

As
oc

 B
ca

m
-B

as
qu

e 
C

en
te

r f
or

 A
pp

lie
d 

M
at

he
m

at
ic

s
G

95
54

35
26

33
.6

50
,1

9
36

.6
38

,8
5

1

KK
-2

02
3/

00
08

5
BE

AC
O

N
69

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
C

en
tro

 d
e 

Te
cn

ol
og

ía
s 

de
 In

te
ra

cc
ió

n 
Vi

su
al

 y
 C

om
un

ic
ac

 V
ic

om
te

ch
G

75
05

19
12

83
.9

62
,8

0
74

.4
49

,8
2

1

KK
-2

02
3/

00
08

5
BE

AC
O

N
69

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
In

ge
ni

er
ía

 d
e 

C
om

un
ic

ac
io

ne
s

Q
48

18
00

1B
24

.4
78

,5
9

28
.5

90
,5

8
1

KK
-2

02
3/

00
01

2
BE

R
EZ

-IA
69

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

kn
ik

er
G

20
54

57
29

71
.5

48
,4

6
11

6.
36

1,
59

1
KK

-2
02

3/
00

01
2

BE
R

EZ
-IA

69
,0

0
Ik

er
la

n 
S.

 C
oo

p
F2

00
79

82
8

98
.3

23
,8

3
94

.8
90

,6
8

1
KK

-2
02

3/
00

01
2

BE
R

EZ
-IA

69
,0

0
U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
la

 Ig
le

si
a 

de
 D

eu
st

o
R

48
68

00
4E

57
.8

53
,7

2
79

.4
18

,8
4

1

KK
-2

02
3/

00
01

2
BE

R
EZ

-IA
69

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 A

rq
ui

te
ct

ur
a 

y 
Te

cn
ol

og
ía

 d
e 

C
om

pu
ta

do
re

s
Q

48
18

00
1B

50
.2

84
,5

2
43

.7
02

,6
3

1

KK
-2

02
3/

00
01

2
BE

R
EZ

-IA
69

,0
0

As
oc

 B
ca

m
-B

as
qu

e 
C

en
te

r F
or

 A
pp

lie
d 

M
at

he
m

at
ic

s
G

95
54

35
26

38
.8

12
,1

4
33

.7
34

,2
5

1

KK
-2

02
3/

00
01

2
BE

R
EZ

-IA
69

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
C

en
tro

 d
e 

Te
cn

ol
og

ía
s 

de
 In

te
ra

cc
ió

n 
Vi

su
al

 y
 C

om
un

ic
ac

 V
ic

om
te

ch
G

75
05

19
12

10
1.

55
5,

65
91

.8
57

,7
4

1

KK
-2

02
3/

00
01

2
BE

R
EZ

-IA
69

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 M

at
em

át
ic

as
Q

48
18

00
1B

25
.5

72
,5

9
22

.3
80

,0
5

1
KK

-2
02

3/
00

02
1

SM
AR

TE
YE

69
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
kn

ik
er

G
20

54
57

29
76

.0
20

,9
0

92
.5

47
,0

4
1

KK
-2

02
3/

00
02

1
SM

AR
TE

YE
69

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 Q

uí
m

ic
a 

An
al

íti
ca

Q
48

18
00

1B
33

.7
06

,4
8

39
.0

75
,0

5
1

KK
-2

02
3/

00
02

1
SM

AR
TE

YE
69

,0
0

M
on

dr
ag

on
 G

oi
 E

sk
ol

a 
Po

lit
ek

ni
ko

a 
Jo

se
 M

ar
ia

 
Ar

iz
m

en
di

ar
rie

ta
 S

 C
oo

p
F2

00
45

24
1

41
.6

09
,2

7
50

.0
51

,5
0

1

KK
-2

02
3/

00
02

1
SM

AR
TE

YE
69

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
C

en
tro

 d
e 

Te
cn

ol
og

ía
s 

de
 In

te
ra

cc
ió

n 
Vi

su
al

 y
 C

om
un

ic
ac

 V
ic

om
te

ch
G

75
05

19
12

74
.2

04
,6

0
61

.4
60

,7
4

1

KK
-2

02
3/

00
02

1
SM

AR
TE

YE
69

,0
0

Fu
nd

ac
 B

cm
at

er
ia

ls
-B

as
qu

e 
C

en
te

r f
or

 M
at

er
ia

ls
 

Ap
pl

ic
at

io
ns

 a
nd

 N
an

os
tru

ct
ur

es
G

95
68

60
69

32
.3

65
,6

9
43

.3
48

,4
0

1

KK
-2

02
3/

00
08

3
AI

4D
ER

69
,0

0
U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
la

 Ig
le

si
a 

de
 D

eu
st

o
R

48
68

00
4E

65
.6

24
,9

2
74

.1
01

,9
6

1
KK

-2
02

3/
00

08
3

AI
4D

ER
69

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 M

at
em

át
ic

a 
Ap

lic
ad

a
Q

48
18

00
1B

44
.5

90
,2

3
51

.9
28

,9
4

1
KK

-2
02

3/
00

08
3

AI
4D

ER
69

,0
0

As
oc

 B
ca

m
-B

as
qu

e 
C

en
te

r f
or

 A
pp

lie
d 

M
at

he
m

at
ic

s
G

95
54

35
26

30
.0

06
,6

7
34

.5
09

,7
5

1
KK

-2
02

3/
00

05
2

D
C

AR
TE

C
H

69
,0

0
As

oc
ia

ci
ón

 d
e 

Fu
nd

id
or

es
 d

el
 P

aí
s 

Va
sc

o 
y 

N
av

ar
ra

G
48

18
50

60
25

.0
80

,0
0

26
.0

46
,0

0
1

KK
-2

02
3/

00
05

2
D

C
AR

TE
C

H
69

,0
0

As
oc

ia
ci

ón
 C

lu
st

er
 d

e 
In

du
st

ria
s 

de
 M

ed
io

 A
m

bi
en

te
 

D
e 

Eu
sk

ad
i

G
48

76
38

58
15

.1
99

,7
0

13
.9

83
,9

4
1

KK
-2

02
3/

00
09

9
BI

L-
C

H
IP

68
,5

0
Le

ar
tik

er
 S

co
op

F9
58

15
11

4
10

7.
13

6,
61

12
1.

01
9,

00
1

KK
-2

02
3/

00
09

9
BI

L-
C

H
IP

68
,5

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 F
is

io
lo

gí
a

Q
48

18
00

1B
25

.0
95

,4
5

20
.1

84
,0

0
1

KK
-2

02
3/

00
09

9
BI

L-
C

H
IP

68
,5

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 M
ed

ic
in

a
Q

48
18

00
1B

36
.0

58
,6

5
33

.8
25

,6
0

1
KK

-2
02

3/
00

09
9

BI
L-

C
H

IP
68

,5
0

D
on

os
tia

 In
te

rn
at

io
na

l P
hy

si
cs

 C
en

te
r

G
20

66
22

92
49

.9
51

,0
8

36
.4

39
,7

8
1

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 155

miércoles 16 de agosto de 2023

2023/3957 (10/22)



Ex
pe

di
en

te
 

Ac
ro

ni
m

o
Pu

nt
ua

ci
ón

R
az

ón
 S

oc
ia

l
N

IF
Pp

to
. 

Ap
ro

ba
do

 
20

23

Pp
to

. 
Ap

ro
ba

do
 

20
24

.
D

ife
re

nc
ia

ci
ón

 

KK
-2

02
3/

00
09

9
BI

L-
C

H
IP

68
,5

0
As

oc
 In

st
itu

to
 B

io
do

no
st

ia
G

75
02

03
13

32
.1

36
,7

5
94

.8
26

,2
0

1

KK
-2

02
3/

00
09

9
BI

L-
C

H
IP

68
,5

0
As

oc
ia

ci
ón

 In
st

itu
to

 d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
Sa

ni
ta

ria
 

Bi
oc

ru
ce

s 
Bi

zk
ai

a
G

95
75

63
34

34
.2

47
,5

0
27

.5
07

,2
0

1

KK
-2

02
3/

00
02

8
SM

YR
N

A
68

,0
0

As
oc

ia
ci

ón
 C

en
tro

 T
ec

no
ló

gi
co

 C
.E

.I.
T.

G
20

07
96

95
81

.4
01

,2
6

71
.3

47
,6

4
1

KK
-2

02
3/

00
09

0
Si

Bu
rm

ui
68

,0
0

Ik
er

la
n 

S.
 C

oo
p

F2
00

79
82

8
12

2.
04

2,
39

12
0.

23
9,

23
1

KK
-2

02
3/

00
10

0
N

ew
BH

au
s

68
,0

0
H

AB
IC

 A
so

ci
ac

ió
n 

C
lu

st
er

 d
el

 S
et

or
 d

e 
H

ab
ita

t, 
M

ad
er

a,
 O

fic
in

a 
y 

C
on

tra
ct

 d
el

 P
aí

s 
Va

sc
o

G
75

06
12

42
20

.6
17

,1
5

19
.6

99
,6

0
1

KK
-2

02
3/

00
02

8
SM

YR
N

A
68

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

kn
ik

er
G

20
54

57
29

36
.1

22
,3

2
35

.4
75

,7
0

1
KK

-2
02

3/
00

02
8

SM
YR

N
A

68
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

G
ai

ke
r

G
48

87
03

80
58

.1
35

,7
9

53
.6

02
,6

5
1

KK
-2

02
3/

00
02

8
SM

YR
N

A
68

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 Q

uí
m

ic
a 

An
al

íti
ca

Q
48

18
00

1B
31

.4
55

,3
8

28
.2

60
,0

0
1

KK
-2

02
3/

00
02

8
SM

YR
N

A
68

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 Q

uí
m

ic
a 

Fí
si

ca
Q

48
18

00
1B

27
.2

81
,6

6
28

.9
66

,8
8

1

KK
-2

02
3/

00
02

8
SM

YR
N

A
68

,0
0

Fu
nd

ac
 B

cm
at

er
ia

ls
-B

as
qu

e 
C

en
te

r f
or

 M
at

er
ia

ls
 

Ap
pl

ic
at

io
ns

 a
nd

 N
an

os
tru

ct
ur

es
G

95
68

60
69

30
.1

98
,7

6
29

.7
51

,5
0

1

KK
-2

02
3/

00
09

0
Si

Bu
rm

ui
68

,0
0

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
In

du
st

ria
s 

de
 C

on
oc

im
ie

nt
o 

y 
Te

cn
ol

og
ía

 - 
G

AI
A 

- E
us

ka
l H

er
rik

o 
Ez

ag
ut

za
 e

ta
 

Te
kn

ol
og

ia
 In

du
st

rie
n 

El
ka

rte
a

G
20

08
25

09
36

.8
28

,4
1

30
.4

77
,1

2
1

KK
-2

02
3/

00
09

0
Si

Bu
rm

ui
68

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 A

rq
ui

te
ct

ur
a 

y 
Te

cn
ol

og
ía

 d
e 

C
om

pu
ta

do
re

s
Q

48
18

00
1B

33
.6

21
,1

1
25

.5
17

,7
5

1

KK
-2

02
3/

00
09

0
Si

Bu
rm

ui
68

,0
0

C
on

st
ru

cc
io

ne
s 

y 
Au

xi
lia

r d
e 

Fe
rro

ca
rri

le
s 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
y 

D
es

ar
ro

llo
, S

.L
.

B2
07

78
36

1
36

.0
79

,5
6

29
.2

66
,3

5
1

KK
-2

02
3/

00
09

0
Si

Bu
rm

ui
68

,0
0

As
oc

ia
ci

ón
 B

cb
l B

as
qu

e 
C

en
te

r O
n 

C
og

ni
tio

n 
Br

ai
n 

an
d 

La
ng

ua
ge

G
20

98
89

29
74

.6
43

,6
2

66
.8

11
,3

0
1

KK
-2

02
3/

00
09

0
Si

Bu
rm

ui
68

,0
0

As
oc

 B
ca

m
-B

as
qu

e 
C

en
te

r f
or

 A
pp

lie
d 

M
at

he
m

at
ic

s
G

95
54

35
26

61
.9

50
,5

1
45

.1
97

,9
7

1

KK
-2

02
3/

00
09

0
Si

Bu
rm

ui
68

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
C

en
tro

 d
e 

Te
cn

ol
og

ía
s 

de
 In

te
ra

cc
ió

n 
Vi

su
al

 y
 C

om
un

ic
ac

 V
ic

om
te

ch
G

75
05

19
12

64
.6

69
,5

4
57

.5
92

,7
8

1

KK
-2

02
3/

00
09

0
Si

Bu
rm

ui
68

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
Te

cn
ol

og
ia

 
El

ec
tro

ni
ca

Q
48

18
00

1B
26

.3
79

,6
8

29
.4

01
,1

3
1

KK
-2

02
3/

00
09

0
Si

Bu
rm

ui
68

,0
0

As
oc

ia
ci

ón
 In

st
itu

to
 d

e 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

Sa
ni

ta
ria

 
Bi

oc
ru

ce
s 

Bi
zk

ai
a

G
95

75
63

34
32

.6
88

,9
4

35
.3

39
,8

6
1

KK
-2

02
3/

00
09

0
Si

Bu
rm

ui
68

,0
0

Ac
hu

ca
rro

 B
as

qu
e 

C
en

te
r f

or
 N

eu
ro

sc
ie

nc
e 

Fu
nd

az
io

a
G

95
68

60
51

29
.3

38
,6

5
32

.3
93

,0
6

1

KK
-2

02
3/

00
00

9
bG

23
67

,5
0

As
oc

ia
ci

ón
 C

en
tro

 d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
C

oo
pe

ra
tiv

a 
en

 
Bi

oc
ie

nc
ia

s 
C

ic
 B

io
gu

ne
G

95
22

91
42

63
7.

57
3,

09
61

3.
18

5,
26

1

KK
-2

02
3/

00
00

9
bG

23
67

,5
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
10

7.
04

1,
88

19
6.

54
7,

61
1

KK
-2

02
3/

00
00

9
bG

23
67

,5
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

kn
ik

er
G

20
54

57
29

50
.1

71
,6

8
49

.7
76

,5
0

1
KK

-2
02

3/
00

00
9

bG
23

67
,5

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Az
ti 

Az
ti 

Fu
nd

az
io

a
G

48
93

95
08

82
.3

64
,7

4
11

9.
92

6,
27

1
KK

-2
02

3/
00

00
9

bG
23

67
,5

0
Fu

nd
ac

ió
n 

G
ai

ke
r

G
48

87
03

80
73

.9
95

,7
6

72
.9

17
,5

9
1

KK
-2

02
3/

00
00

9
bG

23
67

,5
0

M
on

dr
ag

on
 G

oi
 E

sk
ol

a 
Po

lit
ek

ni
ko

a 
Jo

se
 M

ar
ia

 
Ar

iz
m

en
di

ar
rie

ta
 S

 C
oo

p
F2

00
45

24
1

61
.9

15
,0

6
76

.8
75

,7
1

1

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 155

miércoles 16 de agosto de 2023

2023/3957 (11/22)



Ex
pe

di
en

te
 

Ac
ro

ni
m

o
Pu

nt
ua

ci
ón

R
az

ón
 S

oc
ia

l
N

IF
Pp

to
. 

Ap
ro

ba
do

 
20

23

Pp
to

. 
Ap

ro
ba

do
 

20
24

.
D

ife
re

nc
ia

ci
ón

 

KK
-2

02
3/

00
00

9
bG

23
67

,5
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Va

sc
a 

de
 In

no
va

ci
ón

 e
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

Sa
ni

ta
ria

s
G

01
34

13
53

92
.5

54
,0

7
61

.0
26

,9
0

1

KK
-2

02
3/

00
00

9
bG

23
67

,5
0

Fu
nd

ac
ió

n 
C

en
tro

 d
e 

Te
cn

ol
og

ía
s 

de
 In

te
ra

cc
ió

n 
Vi

su
al

 y
 C

om
un

ic
ac

 V
ic

om
te

ch
G

75
05

19
12

52
.4

48
,6

4
47

.5
54

,1
7

1

KK
-2

02
3/

00
09

4
IC

L4
LA

N
G

67
,0

0
El

hu
ya

r F
un

da
zi

oa
G

20
78

08
96

14
6.

88
1,

23
10

7.
61

6,
82

1
KK

-2
02

3/
00

01
7

IC
M

E2
3

67
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
cn

al
ia

 R
es

ea
rc

h 
& 

In
no

va
tio

n
G

48
97

57
67

15
1.

59
1,

57
14

1.
57

7,
35

1

KK
-2

02
3/

00
00

3
bm

G
23

67
,0

0
As

oc
 C

en
tro

 d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
C

oo
p 

en
 

Bi
om

at
er

ia
le

s
G

20
78

88
40

84
9.

05
0,

15
72

4.
21

1,
14

1

KK
-2

02
3/

00
00

6
M

AR
BE

R
67

,0
0

M
ai

er
 T

ec
hn

ol
og

y 
C

en
tre

, S
.C

oo
p.

.
F4

87
90

68
7

14
0.

76
8,

55
17

5.
70

2,
89

1
KK

-2
02

3/
00

03
0

G
AD

IC
E

67
,0

0
O

rm
az

ab
al

 C
or

po
ra

te
 T

ec
hn

ol
og

y,
 A

.I.
E.

V9
52

88
57

7
37

4.
73

4,
33

38
8.

80
3,

22
1

KK
-2

02
3/

00
09

4
IC

L4
LA

N
G

67
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
cn

al
ia

 R
es

ea
rc

h 
& 

In
no

va
tio

n
G

48
97

57
67

12
4.

52
7,

59
12

1.
05

9,
00

1

KK
-2

02
3/

00
09

4
IC

L4
LA

N
G

67
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 H
itz

 H
iz

ku
nt

za
 

Te
kn

ol
og

ia
ko

 Z
en

tro
a

Q
48

18
00

1B
37

.7
46

,4
5

28
.6

61
,2

2
1

KK
-2

02
3/

00
01

7
IC

M
E2

3
67

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
pa

ra
 la

 F
or

m
ac

ió
n 

Te
cn

ic
a 

en
 M

áq
ui

na
 

H
er

ra
m

ie
nt

a
G

20
30

21
05

44
.0

49
,7

7
47

.6
08

,4
8

1

KK
-2

02
3/

00
01

7
IC

M
E2

3
67

,0
0

As
oc

ia
ci

ón
 C

en
tro

 T
ec

no
ló

gi
co

 C
.E

.I.
T.

G
20

07
96

95
55

.0
49

,6
6

73
.5

01
,3

9
1

KK
-2

02
3/

00
01

7
IC

M
E2

3
67

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 In

ge
ni

er
ía

 M
ec

án
ic

a
Q

48
18

00
1B

30
.6

58
,7

7
32

.1
88

,9
6

1

KK
-2

02
3/

00
01

7
IC

M
E2

3
67

,0
0

M
on

dr
ag

on
 G

oi
 E

sk
ol

a 
Po

lit
ek

ni
ko

a 
Jo

se
 M

ar
ia

 
Ar

iz
m

en
di

ar
rie

ta
 S

 C
oo

p
F2

00
45

24
1

52
.5

42
,7

9
65

.2
17

,9
1

1

KK
-2

02
3/

00
01

7
IC

M
E2

3
67

,0
0

As
oc

 B
ca

m
-B

as
qu

e 
C

en
te

r f
or

 A
pp

lie
d 

M
at

he
m

at
ic

s
G

95
54

35
26

38
.4

77
,9

8
43

.1
05

,6
0

1
KK

-2
02

3/
00

01
7

IC
M

E2
3

67
,0

0
Lo

rte
k 

S.
C

oo
p.

.
F2

07
59

07
2

80
.1

88
,6

0
56

.6
08

,6
2

1
KK

-2
02

3/
00

00
3

bm
G

23
67

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
13

8.
49

2,
87

15
0.

84
9,

56
1

KK
-2

02
3/

00
00

3
bm

G
23

67
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

C
id

et
ec

G
20

58
85

88
25

1.
14

4,
95

17
8.

27
5,

41
1

KK
-2

02
3/

00
00

3
bm

G
23

67
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

G
ai

ke
r

G
48

87
03

80
91

.4
57

,4
6

68
.3

11
,1

6
1

KK
-2

02
3/

00
00

3
bm

G
23

67
,0

0
D

on
os

tia
 In

te
rn

at
io

na
l P

hy
si

cs
 C

en
te

r
G

20
66

22
92

24
.7

61
,3

6
24

.5
41

,6
1

1
KK

-2
02

3/
00

00
3

bm
G

23
67

,0
0

As
oc

 In
st

itu
to

 B
io

do
no

st
ia

G
75

02
03

13
29

.2
22

,0
5

32
.5

69
,2

0
1

KK
-2

02
3/

00
00

3
bm

G
23

67
,0

0
Ba

sq
ue

 C
en

te
r f

or
 M

ac
ro

m
ol

ec
ul

ar
 D

es
ig

n 
an

d 
En

gi
ne

er
in

g,
 P

O
LY

M
AT

 F
un

da
zi

oa
G

75
06

74
54

40
.8

65
,0

0
36

.9
45

,5
6

1

KK
-2

02
3/

00
05

6
ID

EA
 II

I
66

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
G

ai
ke

r
G

48
87

03
80

97
.0

76
,6

1
12

3.
50

0,
02

1
KK

-2
02

3/
00

06
4

O
N

TZ
H

I
66

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
25

1.
66

6,
46

27
1.

56
2,

69
1

KK
-2

02
3/

00
03

9
4T

W
IN

66
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

C
IE

 I+
D

+I
G

95
53

38
40

55
.1

54
,5

1
65

.8
25

,0
4

1

KK
-2

02
3/

00
08

1
R

AI
LS

PA
C

66
,0

0
C

on
st

ru
cc

io
ne

s 
y 

Au
xi

lia
r d

e 
Fe

rro
ca

rri
le

s 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

y 
D

es
ar

ro
llo

, S
.L

.
B2

07
78

36
1

18
0.

14
0,

75
20

2.
82

8,
09

1

KK
-2

02
3/

00
08

7
SI

N
ER

C
A

66
,0

0
C

s 
C

en
tro

 S
tir

lin
g,

 S
.C

oo
p.

.
F2

09
82

13
8

50
.0

86
,0

0
93

.2
12

,0
0

1

KK
-2

02
3/

00
04

9
IC

TA
Q

ua
66

,0
0

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
In

du
st

ria
s 

de
 C

on
oc

im
ie

nt
o 

y 
Te

cn
ol

og
ía

 - 
G

AI
A 

- E
us

ka
l H

er
rik

o 
Ez

ag
ut

za
 e

ta
 

Te
kn

ol
og

ia
 In

du
st

rie
n 

El
ka

rte
a

G
20

08
25

09
45

.4
15

,1
3

51
.9

94
,8

0
1

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 155

miércoles 16 de agosto de 2023

2023/3957 (12/22)



Ex
pe

di
en

te
 

Ac
ro

ni
m

o
Pu

nt
ua

ci
ón

R
az

ón
 S

oc
ia

l
N

IF
Pp

to
. 

Ap
ro

ba
do

 
20

23

Pp
to

. 
Ap

ro
ba

do
 

20
24

.
D

ife
re

nc
ia

ci
ón

 

KK
-2

02
3/

00
05

6
ID

EA
 II

I
66

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
21

3.
15

2,
24

19
6.

52
4,

83
1

KK
-2

02
3/

00
05

6
ID

EA
 II

I
66

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

kn
ik

er
G

20
54

57
29

53
.3

20
,1

7
49

.0
54

,7
0

1
KK

-2
02

3/
00

05
6

ID
EA

 II
I

66
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

C
id

et
ec

G
20

58
85

88
11

9.
54

0,
62

82
.1

68
,2

0
1

KK
-2

02
3/

00
05

6
ID

EA
 II

I
66

,0
0

M
on

dr
ag

on
 G

oi
 E

sk
ol

a 
Po

lit
ek

ni
ko

a 
Jo

se
 M

ar
ia

 
Ar

iz
m

en
di

ar
rie

ta
 S

 C
oo

p
F2

00
45

24
1

28
.7

62
,9

3
41

.0
94

,9
6

1

KK
-2

02
3/

00
05

6
ID

EA
 II

I
66

,0
0

M
ai

er
 T

ec
hn

ol
og

y 
C

en
tre

, S
.C

oo
p.

.
F4

87
90

68
7

83
.0

80
,5

8
83

.5
99

,1
7

1
KK

-2
02

3/
00

05
6

ID
EA

 II
I

66
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 Q
uí

m
ic

a 
Fí

si
ca

Q
48

18
00

1B
49

.0
90

,3
6

57
.5

53
,0

9
1

KK
-2

02
3/

00
05

6
ID

EA
 II

I
66

,0
0

Fu
nd

ac
 B

cm
at

er
ia

ls
-B

as
qu

e 
C

en
te

r f
or

 M
at

er
ia

ls
 

Ap
pl

ic
at

io
ns

 A
nd

 N
an

os
tru

ct
ur

es
G

95
68

60
69

36
.0

62
,2

6
40

.8
25

,1
4

1

KK
-2

02
3/

00
06

4
O

N
TZ

H
I

66
,0

0
As

oc
ia

c 
de

 P
ro

m
oc

ió
n 

e 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

C
lu

st
er

 d
e 

En
er

gí
a

G
48

88
88

95
30

.5
80

,0
9

26
.7

84
,4

2
1

KK
-2

02
3/

00
06

4
O

N
TZ

H
I

66
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
kn

ik
er

G
20

54
57

29
42

.3
81

,0
8

67
.8

86
,2

8
1

KK
-2

02
3/

00
06

4
O

N
TZ

H
I

66
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

C
id

et
ec

G
20

58
85

88
94

.1
11

,9
6

11
4.

94
2,

91
1

KK
-2

02
3/

00
06

4
O

N
TZ

H
I

66
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

G
ai

ke
r

G
48

87
03

80
57

.9
25

,7
4

90
.8

50
,1

5
1

KK
-2

02
3/

00
06

4
O

N
TZ

H
I

66
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 In
ge

ni
er

ía
 Q

uí
m

ic
a 

y 
de

l 
M

ed
io

 A
m

bi
en

te
Q

48
18

00
1B

27
.1

56
,4

7
31

.0
80

,6
8

1

KK
-2

02
3/

00
06

4
O

N
TZ

H
I

66
,0

0
Pe

tro
no

r I
nn

ov
ac

io
n,

 S
.L

.
B9

58
59

04
7

56
.7

67
,7

0
52

.9
74

,7
3

1
KK

-2
02

3/
00

06
4

O
N

TZ
H

I
66

,0
0

M
ul

tiv
er

se
 C

om
pu

tin
g 

R
es

ea
rc

h,
 S

.L
.

B0
54

48
44

4
37

.2
47

,5
6

10
7.

00
8,

44
1

KK
-2

02
3/

00
03

9
4T

W
IN

66
,0

0
U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
la

 Ig
le

si
a 

de
 D

eu
st

o
R

48
68

00
4E

28
.2

33
,7

1
59

.4
06

,0
6

1

KK
-2

02
3/

00
03

9
4T

W
IN

66
,0

0
M

on
dr

ag
on

 G
oi

 E
sk

ol
a 

Po
lit

ek
ni

ko
a 

Jo
se

 M
ar

ia
 

Ar
iz

m
en

di
ar

rie
ta

 S
 C

oo
p

F2
00

45
24

1
30

.0
39

,7
7

89
.5

16
,2

7
1

KK
-2

02
3/

00
08

7
SI

N
ER

C
A

66
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 In
ge

ni
er

ía
 E

ne
rg

ét
ic

a
Q

48
18

00
1B

26
.9

33
,2

5
29

.2
89

,0
0

1

KK
-2

02
3/

00
00

1
nG

23
65

,0
0

As
oc

ia
ci

ón
 C

en
tro

 d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
C

oo
pe

ra
tiv

a 
en

 
N

an
oc

ie
nc

ia
s 

C
ic

 N
an

og
un

e
G

20
90

34
49

59
5.

78
7,

61
46

9.
42

7,
33

1

KK
-2

02
3/

00
07

0
O

N
BO

D
Y

65
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
cn

al
ia

 R
es

ea
rc

h 
& 

In
no

va
tio

n
G

48
97

57
67

28
5.

78
2,

95
22

8.
68

7,
30

1

KK
-2

02
3/

00
05

3
EK

O
IB

IL
65

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
AI

C
 - 

Au
to

m
ot

iv
e 

In
te

llig
en

ce
 C

en
te

r 
Fu

nd
az

io
a

G
95

44
22

32
72

.2
70

,0
0

92
.4

30
,0

0
1

KK
-2

02
3/

00
07

5
C

O
2F

AR
M

65
,0

0
As

oc
ia

ci
ón

 C
lu

st
er

 d
e 

In
du

st
ria

s 
de

 M
ed

io
 A

m
bi

en
te

 
D

e 
Eu

sk
ad

i
G

48
76

38
58

19
.6

37
,1

2
68

.2
24

,0
8

1

KK
-2

02
3/

00
00

1
nG

23
65

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 Q

uí
m

ic
a 

An
al

íti
ca

Q
48

18
00

1B
61

.5
28

,6
8

54
.4

76
,2

9
1

KK
-2

02
3/

00
00

1
nG

23
65

,0
0

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

N
av

ar
ra

R
31

68
00

1J
48

.8
89

,3
5

50
.9

62
,5

3
1

KK
-2

02
3/

00
00

1
nG

23
65

,0
0

As
oc

 In
st

itu
to

 B
io

do
no

st
ia

G
75

02
03

13
53

.0
84

,3
0

68
.4

08
,0

9
1

KK
-2

02
3/

00
00

1
nG

23
65

,0
0

Bi
ok

er
al

ty
 R

es
ea

rc
h 

In
st

itu
te

, A
.I.

E.
V0

14
82

98
3

37
.0

18
,5

2
81

.0
72

,8
9

1
KK

-2
02

3/
00

07
0

O
N

BO
D

Y
65

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

kn
ik

er
G

20
54

57
29

74
.5

50
,1

5
73

.4
20

,8
3

1
KK

-2
02

3/
00

07
0

O
N

BO
D

Y
65

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 Q

uí
m

ic
a 

An
al

íti
ca

Q
48

18
00

1B
47

.2
81

,8
8

66
.1

49
,8

9
1

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 155

miércoles 16 de agosto de 2023

2023/3957 (13/22)



Ex
pe

di
en

te
 

Ac
ro

ni
m

o
Pu

nt
ua

ci
ón

R
az

ón
 S

oc
ia

l
N

IF
Pp

to
. 

Ap
ro

ba
do

 
20

23

Pp
to

. 
Ap

ro
ba

do
 

20
24

.
D

ife
re

nc
ia

ci
ón

 

KK
-2

02
3/

00
07

0
O

N
BO

D
Y

65
,0

0
M

on
dr

ag
on

 G
oi

 E
sk

ol
a 

Po
lit

ek
ni

ko
a 

Jo
se

 M
ar

ia
 

Ar
iz

m
en

di
ar

rie
ta

 S
 C

oo
p

F2
00

45
24

1
71

.6
21

,1
9

71
.7

12
,5

7
1

KK
-2

02
3/

00
07

0
O

N
BO

D
Y

65
,0

0
As

oc
 B

ca
m

-B
as

qu
e 

C
en

te
r f

or
 A

pp
lie

d 
M

at
he

m
at

ic
s

G
95

54
35

26
32

.1
78

,6
0

63
.3

86
,5

5
1

KK
-2

02
3/

00
07

0
O

N
BO

D
Y

65
,0

0
Fu

nd
ac

 B
cm

at
er

ia
ls

-B
as

qu
e 

C
en

te
r f

or
 M

at
er

ia
ls

 
Ap

pl
ic

at
io

ns
 a

nd
 N

an
os

tru
ct

ur
es

G
95

68
60

69
35

.0
63

,1
9

40
.0

62
,7

3
1

KK
-2

02
3/

00
06

6
R

U
L-

ET
64

,5
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
16

2.
45

3,
87

20
4.

41
6,

47
2

KK
-2

02
3/

00
06

6
R

U
L-

ET
64

,5
0

As
oc

ia
c 

de
 P

ro
m

oc
io

n 
e 

In
ve

st
ig

ac
io

n 
C

lu
st

er
 d

e 
En

er
gí

a
G

48
88

88
95

28
.8

84
,1

5
23

.4
01

,8
4

2

KK
-2

02
3/

00
06

6
R

U
L-

ET
64

,5
0

M
on

dr
ag

on
 G

oi
 E

sk
ol

a 
Po

lit
ek

ni
ko

a 
Jo

se
 M

ar
ia

 
Ar

iz
m

en
di

ar
rie

ta
 S

 C
oo

p
F2

00
45

24
1

45
.2

94
,4

4
63

.2
19

,5
0

2

KK
-2

02
3/

00
06

6
R

U
L-

ET
64

,5
0

As
oc

 B
ca

m
-B

as
qu

e 
C

en
te

r f
or

 A
pp

lie
d 

M
at

he
m

at
ic

s
G

95
54

35
26

28
.6

41
,1

8
30

.3
29

,1
0

2
KK

-2
02

3/
00

06
6

R
U

L-
ET

64
,5

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 M
at

em
át

ic
as

Q
48

18
00

1B
33

.6
06

,4
1

28
.2

47
,4

2
2

KK
-2

02
3/

00
06

6
R

U
L-

ET
64

,5
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 In

ge
ni

er
ía

 E
ne

rg
ét

ic
a

Q
48

18
00

1B
36

.8
72

,3
4

39
.0

16
,5

3
2

KK
-2

02
3/

00
01

3
O

R
LE

G
I

64
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
kn

ik
er

G
20

54
57

29
86

.0
40

,3
8

76
.6

12
,7

2
2

KK
-2

02
3/

00
00

8
TR

AS
M

III
64

,0
0

O
rm

az
ab

al
 C

or
po

ra
te

 T
ec

hn
ol

og
y,

 A
.I.

E.
V9

52
88

57
7

71
.6

11
,3

8
0,

00
2

KK
-2

02
3/

00
01

3
O

R
LE

G
I

64
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
cn

al
ia

 R
es

ea
rc

h 
& 

In
no

va
tio

n
G

48
97

57
67

78
.9

84
,4

2
96

.5
48

,5
5

2
KK

-2
02

3/
00

01
3

O
R

LE
G

I
64

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 In

ge
ni

er
ía

 M
ec

án
ic

a
Q

48
18

00
1B

24
.9

02
,7

3
34

.6
64

,7
5

2

KK
-2

02
3/

00
01

3
O

R
LE

G
I

64
,0

0
M

on
dr

ag
on

 G
oi

 E
sk

ol
a 

Po
lit

ek
ni

ko
a 

Jo
se

 M
ar

ia
 

Ar
iz

m
en

di
ar

rie
ta

 S
 C

oo
p

F2
00

45
24

1
40

.1
58

,7
8

39
.1

13
,5

6
2

KK
-2

02
3/

00
01

3
O

R
LE

G
I

64
,0

0
Fa

go
r A

ot
ek

, S
.C

oo
p.

.
F2

07
80

27
6

38
.6

80
,7

6
50

.5
06

,9
3

2
KK

-2
02

3/
00

01
3

O
R

LE
G

I
64

,0
0

Id
ek

o,
 S

. C
oo

p.
F2

01
47

77
3

81
.5

78
,0

7
10

6.
44

0,
03

2
KK

-2
02

3/
00

01
3

O
R

LE
G

I
64

,0
0

Lo
rte

k 
S.

C
oo

p.
.

F2
07

59
07

2
53

.2
24

,1
6

47
.6

28
,1

6
2

KK
-2

02
3/

00
00

8
TR

AS
M

III
64

,0
0

M
on

dr
ag

on
 G

oi
 E

sk
ol

a 
Po

lit
ek

ni
ko

a 
Jo

se
 M

ar
ia

 
Ar

iz
m

en
di

ar
rie

ta
 S

 C
oo

p
F2

00
45

24
1

33
.0

40
,3

6
0,

00
2

KK
-2

02
3/

00
00

8
TR

AS
M

III
64

,0
0

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

N
av

ar
ra

R
31

68
00

1J
76

.0
52

,4
4

0,
00

2

KK
-2

02
3/

00
04

0
BI

SU
M

2
63

,0
0

M
on

dr
ag

on
 G

oi
 E

sk
ol

a 
Po

lit
ek

ni
ko

a 
Jo

se
 M

ar
ia

 
Ar

iz
m

en
di

ar
rie

ta
 S

 C
oo

p
F2

00
45

24
1

93
.3

13
,6

5
14

4.
79

4,
97

2

KK
-2

02
3/

00
05

8
D

EE
PB

AS
K

63
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 In
ge

ni
er

ía
 d

e 
Si

st
em

as
 y

 
Au

to
m

át
ic

a
Q

48
18

00
1B

64
.0

76
,2

0
53

.8
58

,3
8

2

KK
-2

02
3/

00
03

2
C

IP
EV

E
63

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
19

2.
15

1,
28

24
3.

62
8,

88
2

KK
-2

02
3/

00
04

0
BI

SU
M

2
63

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
62

.6
66

,2
0

72
.6

27
,1

7
2

KK
-2

02
3/

00
04

0
BI

SU
M

2
63

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 In

ge
ni

er
ía

 M
ec

án
ic

a
Q

48
18

00
1B

28
.1

27
,7

9
31

.8
03

,1
3

2

KK
-2

02
3/

00
04

0
BI

SU
M

2
63

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
C

en
tro

 d
e 

Te
cn

ol
og

ía
s 

de
 In

te
ra

cc
ió

n 
Vi

su
al

 y
 C

om
un

ic
ac

 V
ic

om
te

ch
G

75
05

19
12

61
.0

18
,5

0
76

.3
82

,1
2

2

KK
-2

02
3/

00
04

0
BI

SU
M

2
63

,0
0

Fu
nd

ac
 B

cm
at

er
ia

ls
-B

as
qu

e 
C

en
te

r F
or

 M
at

er
ia

ls
 

Ap
pl

ic
at

io
ns

 A
nd

 N
an

os
tru

ct
ur

es
G

95
68

60
69

66
.5

42
,6

6
75

.7
13

,9
3

2

KK
-2

02
3/

00
05

8
D

EE
PB

AS
K

63
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
cn

al
ia

 R
es

ea
rc

h 
& 

In
no

va
tio

n
G

48
97

57
67

73
.1

40
,0

5
11

8.
46

9,
28

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 155

miércoles 16 de agosto de 2023

2023/3957 (14/22)



Ex
pe

di
en

te
 

Ac
ro

ni
m

o
Pu

nt
ua

ci
ón

R
az

ón
 S

oc
ia

l
N

IF
Pp

to
. 

Ap
ro

ba
do

 
20

23

Pp
to

. 
Ap

ro
ba

do
 

20
24

.
D

ife
re

nc
ia

ci
ón

 

KK
-2

02
3/

00
05

8
D

EE
PB

AS
K

63
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

C
en

tro
 d

e 
Te

cn
ol

og
ía

s 
Ae

ro
na

ut
ic

as
 / 

Fu
nd

ac
ió

n 
C

.T
.A

.
G

01
24

13
89

48
.2

91
,9

3
96

.7
72

,5
9

2

KK
-2

02
3/

00
05

8
D

EE
PB

AS
K

63
,0

0
C

on
st

ru
cc

io
ne

s 
y 

Au
xi

lia
r d

e 
Fe

rro
ca

rri
le

s 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

y 
D

es
ar

ro
llo

, S
.L

.
B2

07
78

36
1

41
.2

27
,4

4
37

.6
93

,2
7

2

KK
-2

02
3/

00
05

8
D

EE
PB

AS
K

63
,0

0
C

s 
C

en
tro

 S
tir

lin
g,

 S
.C

oo
p.

.
F2

09
82

13
8

56
.2

91
,0

8
73

.9
61

,8
3

2
KK

-2
02

3/
00

05
8

D
EE

PB
AS

K
63

,0
0

Lo
rte

k 
S.

C
oo

p.
.

F2
07

59
07

2
64

.5
09

,5
3

67
.6

26
,5

3
2

KK
-2

02
3/

00
05

8
D

EE
PB

AS
K

63
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 In
ge

ni
er

ía
 E

ne
rg

ét
ic

a
Q

48
18

00
1B

26
.3

34
,3

8
24

.8
70

,4
3

2
KK

-2
02

3/
00

03
2

C
IP

EV
E

63
,0

0
Ik

er
la

n 
S.

 C
oo

p
F2

00
79

82
8

33
.2

74
,5

6
44

.0
80

,7
6

2
KK

-2
02

3/
00

03
2

C
IP

EV
E

63
,0

0
As

oc
ia

ci
ón

 C
en

tro
 T

ec
no

ló
gi

co
 C

.E
.I.

T.
G

20
07

96
95

10
3.

25
1,

30
12

6.
73

7,
65

2

KK
-2

02
3/

00
03

2
C

IP
EV

E
63

,0
0

M
on

dr
ag

on
 G

oi
 E

sk
ol

a 
Po

lit
ek

ni
ko

a 
Jo

se
 M

ar
ia

 
Ar

iz
m

en
di

ar
rie

ta
 S

 C
oo

p
F2

00
45

24
1

38
.6

73
,4

0
78

.4
86

,4
0

2

KK
-2

02
3/

00
03

2
C

IP
EV

E
63

,0
0

U
ni

ve
rs

id
ad

 D
e 

N
av

ar
ra

R
31

68
00

1J
52

.5
01

,4
5

61
.4

14
,1

4
2

KK
-2

02
3/

00
03

2
C

IP
EV

E
63

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
Te

cn
ol

og
ia

 
El

ec
tro

ni
ca

Q
48

18
00

1B
50

.3
54

,6
5

41
.1

51
,6

0
2

KK
-2

02
3/

00
03

2
C

IP
EV

E
63

,0
0

In
ge

te
am

 R
&D

 E
ur

op
e,

 S
.L

.
B9

58
59

33
6

71
.3

27
,9

7
71

.2
58

,0
2

2

KK
-2

02
3/

00
01

4
U

gM
at

62
,0

0
Fu

nd
ac

 B
cm

at
er

ia
ls

-B
as

qu
e 

C
en

te
r f

or
 M

at
er

ia
ls

 
Ap

pl
ic

at
io

ns
 A

nd
 N

an
os

tru
ct

ur
es

G
95

68
60

69
45

.2
80

,3
0

55
.0

65
,2

0
2

KK
-2

02
3/

00
05

9
O

N
KO

im
g

62
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 E
nf

er
m

er
ía

 I
Q

48
18

00
1B

20
.9

86
,4

4
43

.4
70

,0
6

2

KK
-2

02
3/

00
07

8
LI

VE
LO

N
G

62
,0

0
Ac

hu
ca

rro
 B

as
qu

e 
C

en
te

r f
or

 N
eu

ro
sc

ie
nc

e 
Fu

nd
az

io
a

G
95

68
60

51
95

.6
13

,7
9

16
3.

21
4,

85
2

KK
-2

02
3/

00
02

7
IK

AS
PR

O
D

62
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
cn

al
ia

 R
es

ea
rc

h 
& 

In
no

va
tio

n
G

48
97

57
67

15
2.

53
8,

09
20

8.
87

8,
06

2
KK

-2
02

3/
00

01
4

U
gM

at
62

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
69

.8
83

,8
1

93
.0

14
,1

5
2

KK
-2

02
3/

00
01

4
U

gM
at

62
,0

0
As

oc
ia

ci
ón

 d
e 

In
du

st
ria

s 
de

 C
on

oc
im

ie
nt

o 
y 

Te
cn

ol
og

ía
 - 

G
AI

A 
- E

us
ka

l H
er

rik
o 

Ez
ag

ut
za

 e
ta

 
Te

kn
ol

og
ia

 In
du

st
rie

n 
El

ka
rte

a
G

20
08

25
09

41
.3

27
,9

0
35

.5
97

,1
1

2

KK
-2

02
3/

00
01

4
U

gM
at

62
,0

0
M

on
dr

ag
on

 G
oi

 E
sk

ol
a 

Po
lit

ek
ni

ko
a 

Jo
se

 M
ar

ia
 

Ar
iz

m
en

di
ar

rie
ta

 S
 C

oo
p

F2
00

45
24

1
76

.9
98

,8
8

11
8.

95
9,

13
2

KK
-2

02
3/

00
01

4
U

gM
at

62
,0

0
Tu

ba
ce

x 
In

no
va

ci
on

 S
.L

.
B0

14
55

86
4

64
.1

44
,1

2
55

.2
42

,1
4

2
KK

-2
02

3/
00

05
9

O
N

KO
im

g
62

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
42

.3
28

,0
0

73
.8

46
,2

8
2

KK
-2

02
3/

00
05

9
O

N
KO

im
g

62
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 Q
uí

m
ic

a 
Fí

si
ca

Q
48

18
00

1B
31

.2
83

,2
5

33
.4

08
,2

1
2

KK
-2

02
3/

00
05

9
O

N
KO

im
g

62
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 G
en

et
ic

a,
 A

nt
ro

pl
og

ia
 

Fí
si

ca
 y

 F
is

io
lo

gí
a 

An
im

al
Q

48
18

00
1B

31
.6

19
,2

1
33

.5
96

,7
4

2

KK
-2

02
3/

00
05

9
O

N
KO

im
g

62
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 B
io

lo
gí

a 
C

el
ul

ar
 e

 
H

is
to

lo
gí

a
Q

48
18

00
1B

22
.3

40
,9

6
23

.3
35

,3
6

2

KK
-2

02
3/

00
05

9
O

N
KO

im
g

62
,0

0
As

oc
 In

st
itu

to
 B

io
do

no
st

ia
G

75
02

03
13

37
.0

82
,9

5
35

.4
53

,9
2

2

KK
-2

02
3/

00
05

9
O

N
KO

im
g

62
,0

0
As

oc
ia

ci
ón

 In
st

itu
to

 d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
Sa

ni
ta

ria
 

Bi
oc

ru
ce

s 
Bi

zk
ai

a
G

95
75

63
34

29
.6

80
,5

8
31

.6
91

,2
0

2

KK
-2

02
3/

00
07

8
LI

VE
LO

N
G

62
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
cn

al
ia

 R
es

ea
rc

h 
& 

In
no

va
tio

n
G

48
97

57
67

14
1.

84
4,

81
19

1.
06

4,
58

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 155

miércoles 16 de agosto de 2023

2023/3957 (15/22)



Ex
pe

di
en

te
 

Ac
ro

ni
m

o
Pu

nt
ua

ci
ón

R
az

ón
 S

oc
ia

l
N

IF
Pp

to
. 

Ap
ro

ba
do

 
20

23

Pp
to

. 
Ap

ro
ba

do
 

20
24

.
D

ife
re

nc
ia

ci
ón

 

KK
-2

02
3/

00
07

8
LI

VE
LO

N
G

62
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 F
ar

m
ac

ia
 y

 C
ie

nc
ia

 d
e 

lo
s 

Al
im

en
to

s
Q

48
18

00
1B

50
.6

65
,9

0
40

.5
13

,8
9

2

KK
-2

02
3/

00
07

8
LI

VE
LO

N
G

62
,0

0
As

oc
ia

ci
ón

 In
st

itu
to

 d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
Sa

ni
ta

ria
 

Bi
oc

ru
ce

s 
Bi

zk
ai

a
G

95
75

63
34

37
.9

40
,9

1
38

.6
75

,0
8

2

KK
-2

02
3/

00
02

7
IK

AS
PR

O
D

62
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
kn

ik
er

G
20

54
57

29
38

.0
20

,1
3

73
.0

48
,9

2
2

KK
-2

02
3/

00
02

7
IK

AS
PR

O
D

62
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

pa
ra

 la
 F

or
m

ac
ió

n 
Té

cn
ic

a 
en

 M
áq

ui
na

 
H

er
ra

m
ie

nt
a

G
20

30
21

05
54

.9
54

,5
6

74
.0

30
,8

1
2

KK
-2

02
3/

00
02

7
IK

AS
PR

O
D

62
,0

0
El

hu
ya

r F
un

da
zi

oa
G

20
78

08
96

77
.6

96
,7

5
77

.0
43

,5
9

2

KK
-2

02
3/

00
02

7
IK

AS
PR

O
D

62
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

C
en

tro
 d

e 
Te

cn
ol

og
ía

s 
de

 In
te

ra
cc

ió
n 

Vi
su

al
 y

 C
om

un
ic

ac
 V

ic
om

te
ch

G
75

05
19

12
81

.1
84

,4
8

71
.1

69
,9

6
2

KK
-2

02
3/

00
06

2
iH

4S
M

61
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 In
ge

ni
er

ía
 E

lé
ct

ric
a

Q
48

18
00

1B
67

.0
04

,7
1

61
.4

87
,0

3
2

KK
-2

02
3/

00
02

6
FR

O
N

T 
23

61
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

C
id

et
ec

G
20

58
85

88
22

3.
10

9,
45

19
9.

40
0,

70
2

KK
-2

02
3/

00
06

1
EN

ER
SO

S
61

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
14

9.
28

8,
64

18
3.

99
7,

51
2

KK
-2

02
3/

00
08

0
EV

on
Fi

R
E

61
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
cn

al
ia

 R
es

ea
rc

h 
& 

In
no

va
tio

n
G

48
97

57
67

18
1.

70
6,

21
31

4.
13

7,
79

2
KK

-2
02

3/
00

04
4

FA
ID

et
ec

61
,0

0
Zi

v 
I+

D
 S

m
ar

t E
ne

rg
y 

N
et

w
or

ks
G

95
37

49
48

90
.8

32
,8

0
95

.7
22

,4
0

2
KK

-2
02

3/
00

06
2

iH
4S

M
61

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

kn
ik

er
G

20
54

57
29

86
.2

80
,8

9
89

.3
95

,4
4

2
KK

-2
02

3/
00

06
2

iH
4S

M
61

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
G

ai
ke

r
G

48
87

03
80

60
.2

84
,2

5
60

.4
34

,0
6

2
KK

-2
02

3/
00

06
2

iH
4S

M
61

,0
0

C
s 

C
en

tro
 S

tir
lin

g,
 S

.C
oo

p.
.

F2
09

82
13

8
95

.0
17

,5
7

81
.9

75
,5

8
2

KK
-2

02
3/

00
06

2
iH

4S
M

61
,0

0
Fu

nd
ac

 B
cm

at
er

ia
ls

-B
as

qu
e 

C
en

te
r f

or
 M

at
er

ia
ls

 
Ap

pl
ic

at
io

ns
 a

nd
 N

an
os

tru
ct

ur
es

G
95

68
60

69
37

.5
89

,4
2

49
.6

99
,6

8
2

KK
-2

02
3/

00
06

2
iH

4S
M

61
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 d
e 

Te
cn

ol
og

ia
 

El
ec

tro
ni

ca
Q

48
18

00
1B

25
.8

24
,9

6
23

.9
23

,9
1

2

KK
-2

02
3/

00
02

6
FR

O
N

T 
23

61
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
cn

al
ia

 R
es

ea
rc

h 
& 

In
no

va
tio

n
G

48
97

57
67

94
.2

27
,6

6
14

1.
17

7,
83

2
KK

-2
02

3/
00

02
6

FR
O

N
T 

23
61

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

kn
ik

er
G

20
54

57
29

71
.9

77
,6

0
63

.4
03

,8
4

2

KK
-2

02
3/

00
02

6
FR

O
N

T 
23

61
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 In
st

itu
to

 U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
e 

M
at

er
ia

le
s 

Po
lim

ér
ic

os
Q

48
18

00
1B

45
.3

70
,6

8
67

.9
85

,6
9

2

KK
-2

02
3/

00
02

6
FR

O
N

T 
23

61
,0

0
M

on
dr

ag
on

 G
oi

 E
sk

ol
a 

Po
lit

ek
ni

ko
a 

Jo
se

 M
ar

ia
 

Ar
iz

m
en

di
ar

rie
ta

 S
 C

oo
p

F2
00

45
24

1
94

.0
45

,2
7

10
6.

12
3,

14
2

KK
-2

02
3/

00
02

6
FR

O
N

T 
23

61
,0

0
M

ai
er

 T
ec

hn
ol

og
y 

C
en

tre
, S

.C
oo

p.
.

F4
87

90
68

7
94

.4
71

,3
9

88
.8

96
,1

3
2

KK
-2

02
3/

00
02

6
FR

O
N

T 
23

61
,0

0
Fu

nd
ac

 B
cm

at
er

ia
ls

-B
as

qu
e 

C
en

te
r f

or
 M

at
er

ia
ls

 
Ap

pl
ic

at
io

ns
 a

nd
 N

an
os

tru
ct

ur
es

G
95

68
60

69
33

.8
22

,1
1

44
.9

25
,1

5
2

KK
-2

02
3/

00
06

1
EN

ER
SO

S
61

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

kn
ik

er
G

20
54

57
29

66
.5

31
,2

9
81

.3
31

,2
5

2
KK

-2
02

3/
00

06
1

EN
ER

SO
S

61
,0

0
As

oc
ia

ci
ón

 C
en

tro
 T

ec
no

ló
gi

co
 C

.E
.I.

T.
G

20
07

96
95

82
.4

01
,8

5
11

1.
20

1,
46

2
KK

-2
02

3/
00

06
1

EN
ER

SO
S

61
,0

0
As

oc
.E

sp
. d

e 
la

 In
du

st
ria

 d
e 

la
 C

ie
nc

ia
-In

eu
st

ar
G

75
02

41
90

36
.4

74
,4

7
35

.8
68

,6
4

2
KK

-2
02

3/
00

06
1

EN
ER

SO
S

61
,0

0
Eg

ile
 In

no
va

tiv
e 

So
lu

tio
ns

 A
.I.

E.
V7

50
27

99
5

61
.2

71
,0

2
76

.8
11

,1
7

2
KK

-2
02

3/
00

06
1

EN
ER

SO
S

61
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 In
ge

ni
er

ía
 E

ne
rg

ét
ic

a
Q

48
18

00
1B

38
.3

81
,3

4
33

.1
19

,8
7

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 155

miércoles 16 de agosto de 2023

2023/3957 (16/22)



Ex
pe

di
en

te
 

Ac
ro

ni
m

o
Pu

nt
ua

ci
ón

R
az

ón
 S

oc
ia

l
N

IF
Pp

to
. 

Ap
ro

ba
do

 
20

23

Pp
to

. 
Ap

ro
ba

do
 

20
24

.
D

ife
re

nc
ia

ci
ón

 

KK
-2

02
3/

00
06

1
EN

ER
SO

S
61

,0
0

Av
s 

N
ex

t, 
S.

L.
B4

28
86

93
7

55
.8

22
,3

9
51

.1
65

,0
8

2
KK

-2
02

3/
00

08
0

EV
on

Fi
R

E
61

,0
0

Ik
er

la
n 

S.
 C

oo
p

F2
00

79
82

8
86

.2
21

,4
6

76
.5

03
,9

7
2

KK
-2

02
3/

00
08

0
EV

on
Fi

R
E

61
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

C
id

et
ec

G
20

58
85

88
10

3.
85

8,
08

94
.8

58
,8

7
2

KK
-2

02
3/

00
08

0
EV

on
Fi

R
E

61
,0

0
M

on
dr

ag
on

 G
oi

 E
sk

ol
a 

Po
lit

ek
ni

ko
a 

Jo
se

 M
ar

ia
 

Ar
iz

m
en

di
ar

rie
ta

 S
 C

oo
p

F2
00

45
24

1
35

.3
12

,9
9

71
.3

81
,9

4
2

KK
-2

02
3/

00
08

0
EV

on
Fi

R
E

61
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 A
rq

ui
te

ct
ur

a 
y 

Te
cn

ol
og

ía
 d

e 
C

om
pu

ta
do

re
s

Q
48

18
00

1B
30

.7
21

,0
0

35
.8

22
,4

8
2

KK
-2

02
3/

00
08

0
EV

on
Fi

R
E

61
,0

0
C

on
st

ru
cc

io
ne

s 
y 

Au
xi

lia
r d

e 
Fe

rro
ca

rri
le

s 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

y 
D

es
ar

ro
llo

, S
.L

.
B2

07
78

36
1

18
.6

22
,3

3
33

.3
96

,6
0

2

KK
-2

02
3/

00
02

2
SI

R
L

60
,5

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 F
ar

m
ac

ol
og

ía
Q

48
18

00
1B

97
.5

24
,2

4
12

2.
94

1,
36

2
KK

-2
02

3/
00

06
8

Q
Bi

ho
tz

60
,5

0
U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
la

 Ig
le

si
a 

de
 D

eu
st

o
R

48
68

00
4E

64
.2

95
,1

8
83

.3
87

,9
5

2
KK

-2
02

3/
00

02
2

SI
R

L
60

,5
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
90

.1
37

,2
4

12
3.

63
8,

66
2

KK
-2

02
3/

00
02

2
SI

R
L

60
,5

0
As

oc
ia

ci
ón

 In
st

itu
to

 D
d 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
Sa

ni
ta

ria
 

Bi
oc

ru
ce

s 
Bi

zk
ai

a
G

95
75

63
34

63
.1

05
,2

9
74

.3
06

,2
5

2

KK
-2

02
3/

00
02

2
SI

R
L

60
,5

0
Ac

hu
ca

rro
 B

as
qu

e 
C

en
te

r f
or

 N
eu

ro
sc

ie
nc

e 
Fu

nd
az

io
a

G
95

68
60

51
51

.0
83

,3
4

64
.2

12
,7

7
2

KK
-2

02
3/

00
06

8
Q

Bi
ho

tz
60

,5
0

As
oc

 In
st

itu
to

 B
io

do
no

st
ia

G
75

02
03

13
26

.8
54

,7
7

33
.3

19
,9

9
2

KK
-2

02
3/

00
06

8
Q

Bi
ho

tz
60

,5
0

Bi
ok

er
al

ty
 R

es
ea

rc
h 

In
st

itu
te

, A
.I.

E.
V0

14
82

98
3

42
.2

55
,7

0
86

.6
80

,3
8

2

KK
-2

02
3/

00
06

8
Q

Bi
ho

tz
60

,5
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 d

e 
In

ge
ni

er
ia

 d
e 

C
om

un
ic

ac
io

ne
s

Q
48

18
00

1B
46

.0
44

,0
5

46
.8

04
,3

3
2

KK
-2

02
3/

00
06

8
Q

Bi
ho

tz
60

,5
0

As
oc

ia
ci

ón
 In

st
itu

to
 d

e 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

Sa
ni

ta
ria

 
Bi

oc
ru

ce
s 

Bi
zk

ai
a

G
95

75
63

34
38

.8
27

,5
7

42
.2

62
,2

7
2

KK
-2

02
3/

00
01

8
C

AR
N

K2
.0

60
,0

0
As

oc
ia

ci
ón

 In
st

itu
to

 d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
Sa

ni
ta

ria
 

Bi
oc

ru
ce

s 
Bi

zk
ai

a
G

95
75

63
34

97
.7

72
,4

4
91

.9
56

,5
6

2

KK
-2

02
3/

00
03

6
G

EN
ED

IT
-

60
,0

0
As

oc
 In

st
itu

to
 B

io
do

no
st

ia
G

75
02

03
13

10
3.

15
6,

02
11

8.
97

8,
77

2
KK

-2
02

3/
00

04
3

D
eC

Eo
lic

60
,0

0
U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
La

 Ig
le

si
a 

de
 D

eu
st

o
R

48
68

00
4E

53
.4

76
,5

2
99

.1
41

,1
8

2

KK
-2

02
3/

00
01

8
C

AR
N

K2
.0

60
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 F
ar

m
ac

ia
 y

 C
ie

nc
ia

 d
e 

lo
s 

Al
im

en
to

s
Q

48
18

00
1B

56
.8

62
,5

9
45

.5
57

,9
6

2

KK
-2

02
3/

00
01

8
C

AR
N

K2
.0

60
,0

0
As

oc
ia

ci
ón

 C
en

tro
 D

e 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

C
oo

pe
ra

tiv
a 

en
 

Bi
oc

ie
nc

ia
s 

C
ic

 B
io

gu
ne

G
95

22
91

42
38

.0
24

,3
2

34
.9

62
,7

6
2

KK
-2

02
3/

00
01

8
C

AR
N

K2
.0

60
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 B
io

lo
gí

a 
C

el
ul

ar
 e

 
H

is
to

lo
gí

a
Q

48
18

00
1B

44
.2

33
,2

1
49

.1
01

,7
4

2

KK
-2

02
3/

00
01

8
C

AR
N

K2
.0

60
,0

0
Fu

nd
ac

 B
cm

at
er

ia
ls

-B
as

qu
e 

C
en

te
r f

or
 M

at
er

ia
ls

 
Ap

pl
ic

at
io

ns
 a

nd
 N

an
os

tru
ct

ur
es

G
95

68
60

69
35

.5
44

,5
5

49
.9

32
,3

3
2

KK
-2

02
3/

00
03

6
G

EN
ED

IT
-

60
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
cn

al
ia

 R
es

ea
rc

h 
& 

In
no

va
tio

n
G

48
97

57
67

13
2.

51
6,

52
17

4.
41

8,
50

2

KK
-2

02
3/

00
03

6
G

EN
ED

IT
-

60
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 F
ar

m
ac

ia
 y

 C
ie

nc
ia

 d
e 

lo
s 

Al
im

en
to

s
Q

48
18

00
1B

54
.9

54
,2

8
73

.2
61

,5
5

2

KK
-2

02
3/

00
04

3
D

eC
Eo

lic
60

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
47

.6
49

,1
4

84
.7

91
,5

1
2

KK
-2

02
3/

00
04

3
D

eC
Eo

lic
60

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

kn
ik

er
G

20
54

57
29

52
.4

93
,4

8
10

4.
92

8,
33

2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 155

miércoles 16 de agosto de 2023

2023/3957 (17/22)



Ex
pe

di
en

te
 

Ac
ro

ni
m

o
Pu

nt
ua

ci
ón

R
az

ón
 S

oc
ia

l
N

IF
Pp

to
. 

Ap
ro

ba
do

 
20

23

Pp
to

. 
Ap

ro
ba

do
 

20
24

.
D

ife
re

nc
ia

ci
ón

 

KK
-2

02
3/

00
04

3
D

eC
Eo

lic
60

,0
0

Si
de

no
r I

nv
es

tig
ac

io
n 

y 
D

es
ar

ro
llo

 S
A.

A4
82

98
78

0
96

.5
60

,5
5

99
.2

05
,8

4
2

KK
-2

02
3/

00
02

3
N

eu
trI

nd
59

,0
0

Fu
nd

ac
 B

cm
at

er
ia

ls
-B

as
qu

e 
C

en
te

r f
or

 M
at

er
ia

ls
 

Ap
pl

ic
at

io
ns

 a
nd

 N
an

os
tru

ct
ur

es
G

95
68

60
69

48
.8

10
,6

0
45

.1
75

,6
8

2

KK
-2

02
3/

00
03

1
H

IT
-F

Q
59

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Bi

of
ís

ic
a 

Bi
zk

ai
a/

Bi
of

is
ik

a 
Bi

zk
ai

a 
Fu

nd
az

io
a

G
95

45
37

75
75

.9
33

,9
7

71
.7

76
,4

2
2

KK
-2

02
3/

00
04

6
ZE

LT
EK

59
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 B
io

qu
ím

ic
a 

y 
Bi

ol
og

ía
 

M
ol

ec
ul

ar
Q

48
18

00
1B

26
.7

89
,9

4
51

.1
45

,3
5

2

KK
-2

02
3/

00
09

2
VI

R
Q

A
59

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
27

6.
09

9,
49

36
0.

27
1,

59
2

KK
-2

02
3/

00
02

3
N

eu
trI

nd
59

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

kn
ik

er
G

20
54

57
29

46
.2

39
,3

6
59

.9
23

,1
9

2
KK

-2
02

3/
00

02
3

N
eu

trI
nd

59
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

G
ai

ke
r

G
48

87
03

80
34

.5
14

,6
3

47
.8

94
,8

2
2

KK
-2

02
3/

00
02

3
N

eu
trI

nd
59

,0
0

C
on

st
ru

cc
io

ne
s 

y 
Au

xi
lia

r d
e 

Fe
rro

ca
rri

le
s 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
y 

D
es

ar
ro

llo
, S

.L
.

B2
07

78
36

1
47

.2
62

,2
9

35
.9

63
,1

4
2

KK
-2

02
3/

00
02

3
N

eu
trI

nd
59

,0
0

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

M
pc

 M
at

er
ia

ls
 P

hy
si

cs
 

C
en

te
r

G
20

99
87

20
43

.5
09

,0
6

52
.6

67
,9

4
2

KK
-2

02
3/

00
02

3
N

eu
trI

nd
59

,0
0

As
oc

.E
sp

. d
e 

La
 In

du
st

ria
 d

e 
la

 C
ie

nc
ia

-In
eu

st
ar

G
75

02
41

90
40

.7
74

,5
4

35
.3

17
,5

3
2

KK
-2

02
3/

00
02

3
N

eu
trI

nd
59

,0
0

Lo
rte

k 
S.

C
oo

p.
.

F2
07

59
07

2
41

.4
70

,9
2

55
.3

48
,8

8
2

KK
-2

02
3/

00
02

3
N

eu
trI

nd
59

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 C

en
tro

 d
e 

Fa
br

ic
ac

ió
n 

Av
an

za
da

 A
er

on
áu

tic
o,

 C
fa

a.
Q

48
18

00
1B

33
.7

16
,4

2
36

.1
70

,2
1

2

KK
-2

02
3/

00
03

1
H

IT
-F

Q
59

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Az

ti 
Az

ti 
Fu

nd
az

io
a

G
48

93
95

08
60

.8
81

,4
2

12
0.

07
4,

81
2

KK
-2

02
3/

00
03

1
H

IT
-F

Q
59

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
G

ai
ke

r
G

48
87

03
80

57
.2

37
,1

1
65

.3
09

,4
0

2

KK
-2

02
3/

00
03

1
H

IT
-F

Q
59

,0
0

As
oc

ia
ci

ón
 C

en
tro

 D
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
C

oo
pe

ra
tiv

a 
en

 
Bi

oc
ie

nc
ia

s 
C

ic
 B

io
gu

ne
G

95
22

91
42

42
.0

72
,3

4
35

.8
51

,5
1

2

KK
-2

02
3/

00
03

1
H

IT
-F

Q
59

,0
0

As
oc

ia
ci

ón
 In

st
itu

to
 d

e 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

Sa
ni

ta
ria

 
Bi

oc
ru

ce
s 

Bi
zk

ai
a

G
95

75
63

34
36

.4
10

,5
0

31
.0

07
,0

0
2

KK
-2

02
3/

00
03

1
H

IT
-F

Q
59

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 Q

uí
m

ic
a 

O
rg

án
ic

a 
e 

In
or

gá
ni

ca
Q

48
18

00
1B

42
.6

92
,6

4
34

.9
59

,9
7

2

KK
-2

02
3/

00
04

6
ZE

LT
EK

59
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
cn

al
ia

 R
es

ea
rc

h 
& 

In
no

va
tio

n
G

48
97

57
67

83
.2

50
,4

4
12

8.
34

7,
25

2
KK

-2
02

3/
00

04
6

ZE
LT

EK
59

,0
0

D
on

os
tia

 In
te

rn
at

io
na

l P
hy

si
cs

 C
en

te
r

G
20

66
22

92
41

.3
21

,3
4

23
.7

87
,9

2
2

KK
-2

02
3/

00
04

6
ZE

LT
EK

59
,0

0
As

oc
ia

ci
ón

 d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
M

pc
 M

at
er

ia
ls

 P
hy

si
cs

 
C

en
te

r
G

20
99

87
20

44
.0

83
,3

7
47

.7
81

,0
8

2

KK
-2

02
3/

00
04

6
ZE

LT
EK

59
,0

0
As

oc
 In

st
itu

to
 B

io
do

no
st

ia
G

75
02

03
13

35
.2

61
,7

2
31

.4
94

,3
2

2

KK
-2

02
3/

00
04

6
ZE

LT
EK

59
,0

0
Ac

hu
ca

rro
 B

as
qu

e 
C

en
te

r f
or

 N
eu

ro
sc

ie
nc

e 
Fu

nd
az

io
a

G
95

68
60

51
35

.6
86

,5
1

54
.1

08
,2

0
2

KK
-2

02
3/

00
09

2
VI

R
Q

A
59

,0
0

Zi
v 

I+
D

 S
m

ar
t E

ne
rg

y 
N

et
w

or
ks

G
95

37
49

48
38

.3
97

,2
9

31
.0

43
,6

1
2

KK
-2

02
3/

00
09

2
VI

R
Q

A
59

,0
0

In
st

itu
to

 Ib
er

m
át

ic
a 

de
 In

no
va

ci
ón

 (I
3b

)
B2

08
97

64
1

42
.6

74
,5

4
44

.5
82

,7
8

2
KK

-2
02

3/
00

09
2

VI
R

Q
A

59
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 M
at

em
át

ic
a 

Ap
lic

ad
a

Q
48

18
00

1B
41

.0
67

,4
8

52
.0

13
,0

9
2

KK
-2

02
3/

00
08

8
M

YO
ZE

T
56

,5
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 P

ed
ia

trí
a

Q
48

18
00

1B
0,

00
0,

00
2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 155

miércoles 16 de agosto de 2023

2023/3957 (18/22)



Ex
pe

di
en

te
 

Ac
ro

ni
m

o
Pu

nt
ua

ci
ón

R
az

ón
 S

oc
ia

l
N

IF
Pp

to
. 

Ap
ro

ba
do

 
20

23

Pp
to

. 
Ap

ro
ba

do
 

20
24

.
D

ife
re

nc
ia

ci
ón

 

KK
-2

02
3/

00
08

8
M

YO
ZE

T
56

,5
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
0,

00
0,

00
2

KK
-2

02
3/

00
08

8
M

YO
ZE

T
56

,5
0

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

N
av

ar
ra

R
31

68
00

1J
0,

00
0,

00
2

KK
-2

02
3/

00
08

8
M

YO
ZE

T
56

,5
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 B

io
lo

gí
a 

C
el

ul
ar

 e
 

H
is

to
lo

gí
a

Q
48

18
00

1B
0,

00
0,

00
2

KK
-2

02
3/

00
08

8
M

YO
ZE

T
56

,5
0

As
oc

 In
st

itu
to

 B
io

do
no

st
ia

G
75

02
03

13
0,

00
0,

00
2

KK
-2

02
3/

00
06

7
Q

1L
ab

2C
56

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
52

.1
09

,1
5

20
5.

51
5,

92
2

KK
-2

02
3/

00
09

3
SU

R
F5

M
H

56
,0

0
As

oc
ia

ci
ón

 d
e 

Em
pr

es
as

 T
ec

no
ló

gi
ca

s 
In

no
va

lia
G

95
21

09
10

46
.4

32
,6

3
58

.3
42

,5
6

2
KK

-2
02

3/
00

06
7

Q
1L

ab
2C

56
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
kn

ik
er

G
20

54
57

29
29

.9
12

,9
3

71
.3

45
,4

6
2

KK
-2

02
3/

00
06

7
Q

1L
ab

2C
56

,0
0

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
In

du
st

ria
s 

de
 C

on
oc

im
ie

nt
o 

y 
Te

cn
ol

og
ía

 - 
G

AI
A 

- E
us

ka
l H

er
rik

o 
Ez

ag
ut

za
 e

ta
 

Te
kn

ol
og

ia
 In

du
st

rie
n 

El
ka

rte
a

G
20

08
25

09
28

.0
95

,8
8

26
.0

15
,7

4
2

KK
-2

02
3/

00
06

7
Q

1L
ab

2C
56

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 Q

uí
m

ic
a 

Fí
si

ca
Q

48
18

00
1B

27
.8

24
,7

2
44

.4
33

,9
4

2

KK
-2

02
3/

00
06

7
Q

1L
ab

2C
56

,0
0

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

M
pc

 M
at

er
ia

ls
 P

hy
si

cs
 

C
en

te
r

G
20

99
87

20
35

.4
36

,0
0

11
7.

07
3,

15
2

KK
-2

02
3/

00
09

3
SU

R
F5

M
H

56
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

pa
ra

 la
 F

or
m

ac
ió

n 
Té

cn
ic

a 
en

 m
áq

ui
na

 
he

rra
m

ie
nt

a
G

20
30

21
05

35
.9

91
,1

0
59

.1
88

,4
4

2

KK
-2

02
3/

00
09

3
SU

R
F5

M
H

56
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 In
ge

ni
er

ía
 M

ec
án

ic
a

Q
48

18
00

1B
24

.7
06

,8
8

33
.9

97
,5

2
2

KK
-2

02
3/

00
09

3
SU

R
F5

M
H

56
,0

0
M

on
dr

ag
on

 G
oi

 E
sk

ol
a 

Po
lit

ek
ni

ko
a 

Jo
se

 M
ar

ia
 

Ar
iz

m
en

di
ar

rie
ta

 S
. C

oo
p.

F2
00

45
24

1
26

.1
11

,5
6

46
.9

10
,2

5
2

C
on

 a
rre

gl
o 

a 
la

s 
di

sp
os

ic
io

ne
s 

pr
es

up
ue

st
ar

ia
s 

a 
la

 fe
ch

a 
de

 la
 re

so
lu

ci
ón

 d
e 

Fa
se

 I 
lo

s 
pr

oy
ec

to
s 

se
 c

la
si

fic
an

 e
n:

(1
) P

ro
ye

ct
os

 q
ue

 o
bt

en
dr

ía
n 

su
bv

en
ci

ón
 s

eg
ún

 A
rt.

 7
.4

 y
 A

rt.
 1

6.
3 

de
 la

 O
rd

en
 d

e 
18

 d
e 

en
er

o 
de

 2
02

3,
 p

or
 la

 q
ue

 s
e 

re
gu

la
 e

l 
Pr

og
ra

m
a 

de
 A

yu
da

s 
a 

la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

C
ol

ab
or

at
iv

a 
en

 Á
re

as
 E

st
ra

té
gi

ca
s 

-P
ro

gr
am

a 
El

ka
rte

k.

(2
) P

ro
ye

ct
os

 s
el

ec
ci

on
ad

os
 s

eg
ún

 A
rt.

 1
6.

2 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

18
 d

e 
en

er
o 

de
 2

02
3,

 p
or

 la
 q

ue
 s

e 
re

gu
la

 e
l P

ro
gr

am
a 

de
 A

yu
da

s 
a 

la
 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
C

ol
ab

or
at

iv
a 

en
 Á

re
as

 E
st

ra
té

gi
ca

s-
Pr

og
ra

m
a 

El
ka

rte
k.

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 155

miércoles 16 de agosto de 2023

2023/3957 (19/22)



R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
PR

O
YE

C
TO

S 
D

ES
ES

TI
M

AD
O

S

Ex
pe

di
en

te
Ac

ro
ni

m
o

Pu
nt

ua
ci

ón
R

az
ón

 S
oc

ia
l 

N
IF

D
ife

re
nc

ia
ci

ón

KK
-2

02
3/

00
07

4
IV

AM
ET

61
,0

0
U

PV
/E

H
U

-D
ep

ar
ta

m
en

to
 B

io
lo

gi
a 

C
el

ul
ar

 e
 H

is
to

lo
gi

a
Q

48
18

00
1B

2
KK

-2
02

3/
00

07
4

IV
AM

ET
61

,0
0

As
oc

 In
st

itu
to

 B
io

do
no

st
ia

G
75

02
03

13
2

KK
-2

02
3/

00
07

4
IV

AM
ET

61
,0

0
Fu

nd
ac

 B
cm

at
er

ia
ls

-B
as

qu
e 

C
en

te
r f

or
 M

at
er

ia
ls

 A
pp

lic
at

io
ns

 a
nd

 
N

an
os

tru
ct

ur
es

G
95

68
60

69
2

KK
-2

02
3/

00
07

4
IV

AM
ET

61
,0

0
As

oc
ia

ci
ón

 In
st

itu
to

 d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
Sa

ni
ta

ria
 B

io
cr

uc
es

 B
iz

ka
ia

G
95

75
63

34
2

KK
-2

02
3/

00
06

5
D

IG
IP

R
O

58
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
kn

ik
er

G
20

54
57

29
2

KK
-2

02
3/

00
08

6
M

O
SI

N
TA

C
58

,0
0

C
s 

C
en

tro
 S

tir
lin

g,
 S

.C
oo

p.
.

F2
09

82
13

8
2

KK
-2

02
3/

00
06

5
D

IG
IP

R
O

58
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
cn

al
ia

 R
es

ea
rc

h 
& 

In
no

va
tio

n
G

48
97

57
67

2
KK

-2
02

3/
00

06
5

D
IG

IP
R

O
58

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
pa

ra
 la

 F
or

m
ac

ió
n 

Te
cn

ic
a 

en
 M

áq
ui

na
 H

er
ra

m
ie

nt
a

G
20

30
21

05
2

KK
-2

02
3/

00
06

5
D

IG
IP

R
O

58
,0

0
U

PV
/E

H
U

-D
ep

ar
ta

m
en

to
 In

ge
ni

er
ía

 M
ec

án
ic

a
Q

48
18

00
1B

2
KK

-2
02

3/
00

06
5

D
IG

IP
R

O
58

,0
0

Id
ek

o,
 S

. C
oo

p.
F2

01
47

77
3

2

KK
-2

02
3/

00
06

5
D

IG
IP

R
O

58
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

C
en

tro
 d

e 
Te

cn
ol

og
ia

s 
de

 In
te

ra
cc

io
n 

Vi
su

al
 y

 C
om

un
ic

ac
 

Vi
co

m
te

ch
G

75
05

19
12

2

KK
-2

02
3/

00
04

5
PO

LI
PR

IN
57

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 F

ar
m

ac
ia

 y
 C

ie
nc

ia
 d

e 
lo

s 
Al

im
en

to
s

Q
48

18
00

1B
2

KK
-2

02
3/

00
04

5
PO

LI
PR

IN
57

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
2

KK
-2

02
3/

00
04

5
PO

LI
PR

IN
57

,0
0

U
PV

/E
H

U
-D

ep
ar

ta
m

en
to

 In
ge

ni
er

ía
 Q

uí
m

ic
a 

y 
de

l M
ed

io
 A

m
bi

en
te

Q
48

18
00

1B
2

KK
-2

02
3/

00
04

5
PO

LI
PR

IN
57

,0
0

M
on

dr
ag

on
 G

oi
 E

sk
ol

a 
Po

lit
ek

ni
ko

a 
Jo

se
 M

ar
ia

 A
riz

m
en

di
ar

rie
ta

 S
 C

oo
p.

F2
00

45
24

1
2

KK
-2

02
3/

00
04

5
PO

LI
PR

IN
57

,0
0

Ba
sq

ue
 C

en
te

r f
or

 M
ac

ro
m

ol
ec

ul
ar

 D
es

ig
n 

an
d 

En
gi

ne
er

in
g,

 P
O

LY
M

AT
 

Fu
nd

az
io

a
G

75
06

74
54

2

KK
-2

02
3/

00
07

6
AX

O
M

AT
56

,0
0

Ba
sq

ue
 C

en
te

r f
or

 M
ac

ro
m

ol
ec

ul
ar

 D
es

ig
n 

an
d 

En
gi

ne
er

in
g,

 P
O

LY
M

AT
 

Fu
nd

az
io

a
G

75
06

74
54

2

KK
-2

02
3/

00
07

6
AX

O
M

AT
56

,0
0

U
PV

/E
H

U
-D

ep
ar

ta
m

en
to

 In
st

itu
to

 U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
e 

M
at

er
ia

le
s 

Po
lim

ér
ic

os
Q

48
18

00
1B

2
KK

-2
02

3/
00

07
6

AX
O

M
AT

56
,0

0
U

PV
/E

H
U

-D
ep

ar
ta

m
en

to
 B

io
lo

gí
a 

C
el

ul
ar

 e
 H

is
to

lo
gí

a
Q

48
18

00
1B

2
KK

-2
02

3/
00

07
6

AX
O

M
AT

56
,0

0
As

oc
 In

st
itu

to
 B

io
do

no
st

ia
G

75
02

03
13

2

KK
-2

02
3/

00
07

6
AX

O
M

AT
56

,0
0

Fu
nd

ac
 B

cm
at

er
ia

ls
-B

as
qu

e 
C

en
te

r f
or

 M
at

er
ia

ls
 A

pp
lic

at
io

ns
 a

nd
 

N
an

os
tru

ct
ur

es
G

95
68

60
69

2

KK
-2

02
3/

00
03

4
D

IP
EM

55
,0

0
As

oc
 In

st
itu

to
 B

io
do

no
st

ia
G

75
02

03
13

2
KK

-2
02

3/
00

03
4

D
IP

EM
55

,0
0

U
PV

/E
H

U
-D

ep
ar

ta
m

en
to

 Q
uí

m
ic

a 
An

al
íti

ca
Q

48
18

00
1B

2
KK

-2
02

3/
00

03
4

D
IP

EM
55

,0
0

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

N
av

ar
ra

R
31

68
00

1J
2

KK
-2

02
3/

00
03

4
D

IP
EM

55
,0

0
Ba

sq
ue

 C
ul

in
ar

y 
C

en
te

r F
un

da
zi

oa
G

20
99

81
00

2
KK

-2
02

3/
00

04
7

KO
N

PR
IM

A
54

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
2

KK
-2

02
3/

00
04

7
KO

N
PR

IM
A

54
,0

0
As

oc
 B

ca
m

-B
as

qu
e 

C
en

te
r f

or
 A

pp
lie

d 
M

at
he

m
at

ic
s

G
95

54
35

26
2

KK
-2

02
3/

00
04

7
KO

N
PR

IM
A

54
,0

0
G

lu
al

 In
no

va
, A

.I.
E.

V7
50

57
14

1
2

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 155

miércoles 16 de agosto de 2023

2023/3957 (20/22)



Ex
pe

di
en

te
Ac

ro
ni

m
o

Pu
nt

ua
ci

ón
R

az
ón

 S
oc

ia
l 

N
IF

D
ife

re
nc

ia
ci

ón

KK
-2

02
3/

00
04

7
KO

N
PR

IM
A

54
,0

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 In
ge

ni
er

ía
 E

ne
rg

ét
ic

a
Q

48
18

00
1B

2
KK

-2
02

3/
00

08
4

R
EF

W
IN

E
53

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
G

ai
ke

r
G

48
87

03
80

2
KK

-2
02

3/
00

02
5

SO
SK

O
N

P
53

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
2

KK
-2

02
3/

00
08

4
R

EF
W

IN
E

53
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
cn

al
ia

 R
es

ea
rc

h 
& 

In
no

va
tio

n
G

48
97

57
67

2
KK

-2
02

3/
00

08
4

R
EF

W
IN

E
53

,0
0

As
oc

ia
ci

ón
 C

en
tro

 T
ec

no
ló

gi
co

 C
.E

.I.
T.

G
20

07
96

95
2

KK
-2

02
3/

00
08

4
R

EF
W

IN
E

53
,0

0
N

ei
ke

r-I
ns

tit
ut

o 
Va

sc
o 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
n 

y 
D

es
ar

ro
llo

 A
gr

ar
io

 S
.A

..
A4

81
67

90
2

2
KK

-2
02

3/
00

08
4

R
EF

W
IN

E
53

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 In

ge
ni

er
ía

 Q
uí

m
ic

a 
y 

de
l M

ed
io

 A
m

bi
en

te
Q

48
18

00
1B

2

KK
-2

02
3/

00
08

4
R

EF
W

IN
E

53
,0

0
Fu

nd
ac

 B
cm

at
er

ia
ls

-B
as

qu
e 

C
en

te
r f

or
 M

at
er

ia
ls

 A
pp

lic
at

io
ns

 a
nd

 
N

an
os

tru
ct

ur
es

G
95

68
60

69
2

KK
-2

02
3/

00
02

5
SO

SK
O

N
P

53
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
kn

ik
er

G
20

54
57

29
2

KK
-2

02
3/

00
02

5
SO

SK
O

N
P

53
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

C
id

et
ec

G
20

58
85

88
2

KK
-2

02
3/

00
02

5
SO

SK
O

N
P

53
,0

0
N

ei
ke

r-I
ns

tit
ut

o 
Va

sc
o 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
n 

y 
D

es
ar

ro
llo

 A
gr

ar
io

 S
.A

..
A4

81
67

90
2

2
KK

-2
02

3/
00

02
5

SO
SK

O
N

P
53

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
G

ai
ke

r
G

48
87

03
80

2
KK

-2
02

3/
00

02
5

SO
SK

O
N

P
53

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 In

ge
ni

er
ía

 Q
uí

m
ic

a 
y 

de
l M

ed
io

 A
m

bi
en

te
Q

48
18

00
1B

2
KK

-2
02

3/
00

02
5

SO
SK

O
N

P
53

,0
0

M
ai

er
 T

ec
hn

ol
og

y 
C

en
tre

, S
.C

oo
p.

.
F4

87
90

68
7

2
KK

-2
02

3/
00

02
5

SO
SK

O
N

P
53

,0
0

Id
ek

o,
 S

. C
oo

p.
F2

01
47

77
3

2
KK

-2
02

3/
00

07
1

ZE
-S

EN
S

50
,5

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
cn

al
ia

 R
es

ea
rc

h 
& 

In
no

va
tio

n
G

48
97

57
67

2
KK

-2
02

3/
00

07
1

ZE
-S

EN
S

50
,5

0
As

oc
ia

ci
ón

 C
en

tro
 T

ec
no

ló
gi

co
 C

.E
.I.

T.
G

20
07

96
95

2
KK

-2
02

3/
00

07
1

ZE
-S

EN
S

50
,5

0
M

on
dr

ag
on

 G
oi

 E
sk

ol
a 

Po
lit

ek
ni

ko
a 

Jo
se

 M
ar

ia
 A

riz
m

en
di

ar
rie

ta
 S

 C
oo

p
F2

00
45

24
1

2
KK

-2
02

3/
00

07
1

ZE
-S

EN
S

50
,5

0
U

PV
/E

H
U

 - 
D

ep
ar

ta
m

en
to

 A
rq

ui
te

ct
ur

a 
y 

Te
cn

ol
og

ía
 d

e 
C

om
pu

ta
do

re
s

Q
48

18
00

1B
2

KK
-2

02
3/

00
07

1
ZE

-S
EN

S
50

,5
0

Ik
or

 T
ec

hn
ol

og
y 

C
en

tre
 S

.L
.

B7
50

75
45

7
2

KK
-2

02
3/

00
07

1
ZE

-S
EN

S
50

,5
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 M

at
em

át
ic

as
Q

48
18

00
1B

2
KK

-2
02

3/
00

00
7

KO
N

TR
O

LA
50

,0
0

Id
ek

o,
 S

. C
oo

p.
F2

01
47

77
3

2
KK

-2
02

3/
00

00
7

KO
N

TR
O

LA
50

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
2

KK
-2

02
3/

00
00

7
KO

N
TR

O
LA

50
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
kn

ik
er

G
20

54
57

29
2

KK
-2

02
3/

00
00

7
KO

N
TR

O
LA

50
,0

0
Ik

er
la

n 
S.

 C
oo

p.
F2

00
79

82
8

2
KK

-2
02

3/
00

00
7

KO
N

TR
O

LA
50

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 In

ge
ni

er
ía

 d
e 

Si
st

em
as

 y
 A

ut
om

át
ic

a
Q

48
18

00
1B

2
KK

-2
02

3/
00

00
7

KO
N

TR
O

LA
50

,0
0

M
on

dr
ag

on
 G

oi
 E

sk
ol

a 
Po

lit
ek

ni
ko

a 
Jo

se
 M

ar
ia

 A
riz

m
en

di
ar

rie
ta

 S
 C

oo
p.

F2
00

45
24

1
2

KK
-2

02
3/

00
00

7
KO

N
TR

O
LA

50
,0

0
Fa

go
r A

ot
ek

, S
.C

oo
p.

.
F2

07
80

27
6

2
KK

-2
02

3/
00

00
7

KO
N

TR
O

LA
50

,0
0

Lo
rte

k 
S.

C
oo

p.
.

F2
07

59
07

2
2

KK
-2

02
3/

00
02

4
LA

N
R

O
SM

L
48

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
C

en
tro

 d
e 

Te
cn

ol
og

ia
s 

de
 In

te
ra

cc
io

n 
Vi

su
al

 y
 C

om
un

ic
ac

 
Vi

co
m

te
ch

G
75

05
19

12
1

KK
-2

02
3/

00
07

2
AU

R
R

ER
A

48
,0

0
Lo

rte
k 

S.
C

oo
p.

.
F2

07
59

07
2

1

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 155

miércoles 16 de agosto de 2023

2023/3957 (21/22)



Ex
pe

di
en

te
Ac

ro
ni

m
o

Pu
nt

ua
ci

ón
R

az
ón

 S
oc

ia
l 

N
IF

D
ife

re
nc

ia
ci

ón

KK
-2

02
3/

00
07

3
FI

BR
O

R
ED

48
,0

0
Bi

ot
ec

hn
ol

og
y 

In
st

itu
te

 I 
M

as
 D

, S
.L

. (
B.

T.
I. 

I M
as

 D
)

B0
13

45
91

7
1

KK
-2

02
3/

00
09

8
TE

K4
M

L
48

,0
0

As
oc

ia
ci

ón
 C

lu
st

er
 d

e 
M

ov
ilid

ad
 y

 L
og

is
tic

a 
de

 E
us

ka
di

G
01

38
74

14
1

KK
-2

02
3/

00
02

4
LA

N
R

O
SM

L
48

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
1

KK
-2

02
3/

00
02

4
LA

N
R

O
SM

L
48

,0
0

Ik
er

la
n 

S.
 C

oo
p.

F2
00

79
82

8
1

KK
-2

02
3/

00
02

4
LA

N
R

O
SM

L
48

,0
0

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

la
 Ig

le
si

a 
de

 D
eu

st
o

R
48

68
00

4E
1

KK
-2

02
3/

00
02

4
LA

N
R

O
SM

L
48

,0
0

Id
ek

o,
 S

. C
oo

p.
F2

01
47

77
3

1
KK

-2
02

3/
00

02
4

LA
N

R
O

SM
L

48
,0

0
Ik

or
 T

ec
hn

ol
og

y 
C

en
tre

 S
.L

.
B7

50
75

45
7

1
KK

-2
02

3/
00

02
4

LA
N

R
O

SM
L

48
,0

0
As

oc
 B

ca
m

-B
as

qu
e 

C
en

te
r f

or
 A

pp
lie

d 
M

at
he

m
at

ic
s

G
95

54
35

26
1

KK
-2

02
3/

00
07

2
AU

R
R

ER
A

48
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

Te
cn

al
ia

 R
es

ea
rc

h 
& 

In
no

va
tio

n
G

48
97

57
67

1
KK

-2
02

3/
00

07
2

AU
R

R
ER

A
48

,0
0

U
PV

/E
H

U
 - 

D
ep

ar
ta

m
en

to
 In

ge
ni

er
ía

 d
e 

Si
st

em
as

 y
 A

ut
om

át
ic

a
Q

48
18

00
1B

1
KK

-2
02

3/
00

07
2

AU
R

R
ER

A
48

,0
0

Id
ek

o,
 S

. C
oo

p.
F2

01
47

77
3

1
KK

-2
02

3/
00

07
2

AU
R

R
ER

A
48

,0
0

As
oc

 B
ca

m
-B

as
qu

e 
C

en
te

r f
or

 A
pp

lie
d 

M
at

he
m

at
ic

s
G

95
54

35
26

1
KK

-2
02

3/
00

07
2

AU
R

R
ER

A
48

,0
0

Au
to

te
ch

 E
ng

in
ee

rin
g 

S.
L.

B9
52

31
71

8
1

KK
-2

02
3/

00
07

3
FI

BR
O

R
ED

48
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

G
ai

ke
r

G
48

87
03

80
1

KK
-2

02
3/

00
07

9
FO

R
M

U
LA

46
,0

0
Ik

er
la

n 
S.

 C
oo

p.
F2

00
79

82
8

1
KK

-2
02

3/
00

07
9

FO
R

M
U

LA
46

,0
0

Fu
nd

ac
ió

n 
Te

cn
al

ia
 R

es
ea

rc
h 

& 
In

no
va

tio
n

G
48

97
57

67
1

KK
-2

02
3/

00
07

9
FO

R
M

U
LA

46
,0

0
U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
la

 Ig
le

si
a 

de
 D

eu
st

o
R

48
68

00
4E

1
KK

-2
02

3/
00

07
9

FO
R

M
U

LA
46

,0
0

M
on

dr
ag

on
 G

oi
 E

sk
ol

a 
Po

lit
ek

ni
ko

a 
Jo

se
 M

ar
ia

 A
riz

m
en

di
ar

rie
ta

 S
 C

oo
p.

F2
00

45
24

1
1

KK
-2

02
3/

00
07

9
FO

R
M

U
LA

46
,0

0
In

st
itu

to
 Ib

er
m

át
ic

a 
de

 In
no

va
ci

ón
 (I

3b
)

B2
08

97
64

1
1

KK
-2

02
3/

00
07

9
FO

R
M

U
LA

46
,0

0
Fu

nd
ac

ió
n 

C
en

tro
 d

e 
Te

cn
ol

og
ia

s 
de

 In
te

ra
cc

io
n 

Vi
su

al
 y

 C
om

un
ic

ac
 

Vi
co

m
te

ch
G

75
05

19
12

1

KK
-2

02
3/

00
00

2
N

ex
tR

ai
l

43
,0

0
M

af
ex

, A
so

c 
Es

p 
Fa

br
ic

an
te

s 
Ex

po
rta

do
re

s 
de

 M
at

er
ia

l F
er

riv
ia

rio
G

95
33

33
40

1
KK

-2
02

3/
00

08
2

SE
C

O
SE

C
39

,0
0

C
s 

C
en

tro
 S

tir
lin

g,
 S

.C
oo

p.
.

F2
09

82
13

8
1

KK
-2

02
3/

00
09

5
ST

VI
-P

C
D

38
,0

0
Zu

bi
gu

ne
 F

un
da

zi
oa

G
75

05
16

98
1

KK
-2

02
3/

00
00

4
SI

EX
M

G
EP

37
,0

0
Sa

io
la

n 
S.

A.
.

A2
05

80
41

1
1

M
O

TI
VO

 D
E 

D
ES

ES
TI

M
AC

IÓ
N

 D
EL

 P
R

O
YE

C
TO

(2
) C

al
ifi

ca
ci

ón
 m

en
or

 a
 la

 e
st

ab
le

ci
da

 e
n 

el
 a

rtí
cu

lo
 1

6.
2 

de
 la

 O
rd

en
 d

e 
18

 d
e 

en
er

o 
de

 2
02

3 
po

r l
a 

qu
e 

se
 re

gu
la

 e
l p

ro
gr

am
a 

de
 a

yu
da

s 
a 

la
 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
C

ol
ab

or
at

iv
a 

en
 á

re
as

 e
st

ra
té

gi
ca

s 
-P

ro
gr

am
a 

El
ka

rte
k-

 (L
a 

no
ta

 p
ar

tic
ul

ar
 o

bt
en

id
a 

en
 c

ad
a 

un
o 

de
 lo

s 
cr

ie
rio

s 
cl

av
e 

no
 s

up
er

a 
el

 5
0%

 d
e 

la
 

no
ta

 m
áx

im
a 

co
rre

sp
on

di
en

te
).

(1
) C

al
ifi

ca
ci

ón
 m

en
or

 a
 la

 e
st

ab
le

ci
da

 e
n 

el
 a

rtí
cu

lo
 1

6.
2 

de
 la

 O
rd

en
 d

e 
18

 d
e 

en
er

o 
de

 2
02

3 
po

r l
a 

qu
e 

se
 re

gu
la

 e
l p

ro
gr

am
a 

de
 a

yu
da

s 
a 

la
 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
C

ol
ab

or
at

iv
a 

en
 á

re
as

 e
st

ra
té

gi
ca

s 
-P

ro
gr

am
a 

El
ka

rte
k-

 (L
a 

no
ta

 to
ta

l o
bt

en
id

a 
en

 la
 e

va
lu

ac
ió

n 
no

 s
up

er
a 

el
 5

0%
 d

e 
la

 n
ot

a 
m

áx
im

a 
to

ta
l).

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 155

miércoles 16 de agosto de 2023

2023/3957 (22/22)


